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 Dziś, rok po ogłoszeniu pandemii, gdy 
wydaje się, że najtrudniejsze momenty są już 
za nami, należy pamiętać i podziękować przede 
wszystkim tym, którzy brali czynny udział  
w zwalczaniu koronawirusa. Podziękowania 
należą się pracownikom służby ochrony zdrowia 
oraz służbom mundurowym, ale nie tylko. Nie 
zapominajmy o sprzedawcach, dostawcach 
czy przedsiębiorcach, którzy mimo obaw  
i strachu wykonywali swoje obowiązki. Wielkie 
podziękowania przesyłam także nauczycielom, 
którzy wraz z uczniami musieli dostosować się 
do nowych warunków pracy i wspólnie działać 
podczas nauki zdalnej. To było trudne, ale udało 
im się zrealizować to zadanie na medal. 
Liczę, że również i my, jako Urząd Gminy, nie 
zawiedliśmy oczekiwań naszych Mieszkańców  
i stanęliśmy na wysokości zadania w staraniach 
o zapewnienie bezpieczeństwa i ułatwienie 
funkcjonowania dla tych, którzy potrzebowali 
wsparcia i pomocy. W tym miejscu chciałbym 
także podziękować wszystkim wolontariuszom, 
którzy starali się wspierać naszych Mieszkańców  
w najtrudniejszych momentach zeszłego i tego 
roku. Nie zapominam także o Straży Pożarnej, 
która wsparła nas podczas akcji roznoszenia 
maseczek dla naszych Seniorów czy też podczas 
akcji wożenia na szczepienia. Dziękuję za Wasz 
poświęcony czas i wielkie zaangażowanie. Bez 
Was te wszystkie działania związane z walką  
z koronawirusem nie byłyby możliwe.
 Należy jednak pamiętać, że konsekwencje 
obostrzeń oraz całej pandemii, będą z nami niestety 

dłużej niż sam wirus. Już w ubiegłym roku jako 
wójt musiałem się zmierzyć z trudnościami jakie 
przyniósł ostatni czas. Mniejsze wpływy z podatków  
do gminnego budżetu czy opóźnienia  
w inwestycjach - to tylko niektóre z nich. Mimo 
to jako urząd zrobiliśmy i zrobimy wszystko, 
by nasza gmina nadal rozwijała się w szybkim 
tempie, który wyznaczyliśmy sobie na początku 
kadencji. W ubiegłym roku zrealizowaliśmy 
większość punktów z naszego planu, również  
i w tym nie zamierzamy się zatrzymywać realizując 
inwestycje i inne założenia budżetowe punkt po 
punkcie. Zachęcam do lektury tegorocznego 
biuletynu. Znajdują się tu szczegółowe informacje 
dotyczące zarówno zeszłorocznych działań, jak  
i planów na ten i przyszły rok. I, co podkreślę 
raz jeszcze, pandemia choć usilnie próbowała, 
nie zahamowała naszych starań. Zawsze bowiem 
działamy w imieniu i dla dobra Mieszkańców.  
To daje siłę i napędza naszą pracę. Zawsze staramy 
się być skuteczni i dążyć do wyznaczonego celu. 
Tym celem jest rozwój Gminy Trawniki.
 
 Jeszcze raz w imieniu swoim i całego 
Urzędu Gminy Trawniki dziękuje wszystkim, 
którzy stanęli na wysokości zadania w ostatnich 
miesiącach. Wasza postawa to powód do dumy. 
Teraz my nadal będziemy dla Was działać, robiąc 
wszystko, by Gmina Trawniki stawała się coraz 
bardziej nowoczesna i przyjazna Mieszkańcom.
   
   Wójt Gminy Trawniki  
   Damian Daniel Baj

 Gdy jeszcze na początku ubiegłego roku planowaliśmy 
dla Was inwestycje, gdy składaliśmy wnioski o projekty unijne, 
czy gdy rozpisywaliśmy kolejne remonty i modernizacje nic 
nie wskazywało na to, że nasza dotychczasowa rzeczywistość 
tak nagle się zmieni. Praktycznie z dnia na dzień wszyscy 
musieliśmy zmienić swoje priorytety i oczekiwania, dostosować 
się do narzuconej nam przez wirusa COVID-19 codzienności.  
I nikt nie może powiedzieć, że było to proste. Zamknięte 
szkoły, zdalna praca, reżim sanitarny, ograniczona działalność 
sklepów czy restauracji - to dotknęło nas wszystkich w tym 
samym stopniu. Wielu z nas na własnej skórze doświadczyło 
skutków koronawirusa. Chorował nie jeden z naszych 
Mieszkańców, przyjaciół i członków rodziny, lecz niestety, 
co muszę stwierdzić z ogromnym smutkiem, nie każdy tę 
walkę wygrał. Zachęcamy jednocześnie do podejmowania 
decyzji o szczepieniach, ponieważ według obecnej 
naukowej wiedzy i badań, na obecną chwilę nie widać 
innej alternatywy w pokonaniu pandemii.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Trawniki!

MAJ 2021 

Wójt Gminy Trawniki Damian Daniel Baj
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i są. Tylko w 2020 roku na inwestycje i remonty 
drogowe przeznaczono kwotę ponad 2,5 mln zł.  
A to nie wszystko. Gmina Trawniki partycypowała 
bowiem również w projektach np. powiatowych. 
Łącznie więc na cele drogowe, chodniki czy obiekty 
mostowe, wydana została kwota 3,3 mln zł. Wójt D. 
Baj dodaje, że:

„Nie udałoby się tego wszystkiego dokonać bez 
środków zewnętrznych pochodzących z Unii 
Europejskiej lub rządowych, których pozyskaliśmy 
na te cele około 1,4 mln zł. Część tych zadań 
zrealizowaliśmy także w ramach środków Funduszu 
Sołeckiego.” Wśród zrealizowanych w minionym 
roku projektów drogowych wymienić należy: 

•	 za kwotę 320.200 zł podbudowę dróg m. 
in. w Biskupicach (210 metrów bieżących), 
Dorohuczy (220mb), w Pełczynie (300 mb) 
oraz w dwóch miejscach w Trawnikach 
Kolonii (200 mb i 300 mb);

•	 za kwotę 237.634 zł budowę odcinków 
chodników, nowe nakładki asfaltowe m.in. w: 
Bonowie (70mb), Oleśnikach (120mb), Struży 
(130mb), Dorohuczy (140mb), Trawnikach 
(140mb), odcinek chodnika w Trawnikach 
oraz parking przy szkole w Oleśnikach;

•	 za kwotę 673.000 zł (w tym dofinansowanie 
516.900 zł) wykonano 980 mb kompleksowej 
modernizacji drogi w Siostrzytowie poprzez 
poszerzenie drogi, siatkę wzmacniającą, 
potrójną warstwę asfaltu, wykonanie poboczy, 
elementów chodników i oznakowania;

•	 za kwotę 665.245 zł (w tym dofinansowanie 
510.720 zł) wykonano 980 mb kompleksowej 
modernizacji drogi w Oleśnikach poprzez 
poszerzenie drogi, siatkę wzmacniającą, 
potrójną warstwę asfaltu, wykonanie poboczy 
oraz elementów chodników i oznakowania;

•	 za kwotę 600.554 zł (w tym dofinansowanie 
376.524 zł) wykonano 417 mb kompleksowej 
przebudowy drogi w Trawnikach (koło 
przedszkola), w tym bardzo solidną jezdnię, 
chodnik na całym odcinku, kilkanaście 
wjazdów i podejść, spowalniacze, wyniesione 
przejście drogowe i poszerzony parking przy 
przedszkolu.

Plan z 2020 zrealizowany!
Miało być ambitnie i tak faktycznie było.  Zapowiadane, jeszcze w ubiegłym roku przez wójta Gminy 
Trawniki Damiana Daniela Baja, inwestycje zostały zrealizowane. Sprawdźcie sami, co dzięki nim 
zmieniło się w naszej gminie. A jest o czym pisać i co pokazywać. „Dziś wiemy, że udało się zrealizować 
nawet więcej niż zakładaliśmy. Pomimo wybuchu pandemii, o której w trakcie wydawania informatora  
z 2020 roku nie mieliśmy pojęcia, udało się zrealizować inwestycje, remonty lub współudział  
w inwestycjach za kwotę około 6 mln złotych, na które z różnych źródeł pozyskaliśmy blisko 4 mln zł” - 
podsumowuje ubiegłoroczne inwestycje wójt.

Miały być inwestycje drogowe…
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WSPÓŁPRACA PRZY INWESTYCJACH

Aby na terenie gminy zrealizowane zostały inwestycje 
powiatowe, nasz samorząd udzielił wsparcia 
Powiatowi Świdnickiemu przy kilku projektach. Jak 
podkreślały władze Powiatu, bez finansowego udziału 
gminy, inwestycje nie byłyby zrealizowane.

•	 Gmina dołożyła 75.000 zł do budowy chodnika 
w Bonowie. Łącznie za 150 tys. zł udało się 
zrealizować kolejne 530 mb chodnika.

•	 Gmina dołożyła 201.243 zł do dokończenia 
przebudowy drogi powiatowej Biskupice-
Trawniki. Wartość prac to 919.549 zł, w tym 
środki zewnętrzne w kwocie 551.729 zł oraz 
gminne środki własne w kwocie 183.910,29 
zł.

•	 Gmina dołożyła 500.000 zł do budowy mostu 
w ciągu drogi powiatowej w Biskupicach 
(całość środków pozyskano z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych). Dzięki 
tej współpracy zbudowany zostanie most 
o wartości 2.571.438 zł. Powiat otrzymał 
również na ten cel dotację z budżetu Państwa 
w kwocie 1.285.719 zł, a pozostałe środki 
to środki Powiatu. Obecnie są niestety 
duże opóźnienia, ponieważ most miał być 
zrealizowany na przełomie 2020 i 2021 roku, 
termin w umowie aneksowanej w Starostwie 
został zmieniony na maj 2021 roku.

TERMOMODERNIZACJE, REMONTY, 
WYPOSAŻENIE

Ambitne w ubiegłym roku było także podejście 
do tematu termomodernizacji w gminie:  
„W 2020 roku zrealizowaliśmy większe i mniejsze 
termomodernizacje, remonty i zakupy na kwotę 
ponad 2,3 mln zł. Również i tych zadań nie udało  
by się wykonać bez pozyskania środków zewnętrznych, 
których udało się zdobyć około 1,3 mln zł. Część 
tych zadań zrealizowaliśmy także w ramach środków 
Funduszu Sołeckiego.” - komentuje inwestycje wójt 
D. Baj.

W 2020 roku rozpoczęła się termomodernizacja 
budynku GOK w Trawnikach poprzez kompleksową 
wymianę kotłowni za kwotę 172.109 zł (w tym środki 
zewnętrzne 91.213 zł). Dokończenie inwestycji 
nastąpi w 2021 roku. Efekty będą zauważalne gołym 
okiem, jak mówi wójt:

„Nasz GOK będzie nie tylko piękny w środku,  
ale również na zewnątrz i wreszcie odzyska blask.  
W ramach II etapu ocieplimy cały budynek wraz  
z dachem oraz wymienimy wszystkie okna i drzwi.  
W kolejnym etapie będziemy poszukiwać środków na 
kostkę i podjazdy przy GOK oraz na ogrodzenie.”

A najwięcej w temacie termomodernizacji zyskały 
gminne placówki oświatowe. Kwota 814.618 zł  
(w tym dofinansowanie 434.243 zł) przeznaczona 
została na przedszkole w Trawnikach. Zakres 
prac obejmował wykonanie izolacji i ocieplenia 
fundamentów, ścian i stropodachu. Wymienione 
zostały wszystkie okna, drzwi oraz parapety 
wewnętrzne. W ramach inwestycji wykonano również 
opaski, schody i taras. Przeprowadzono ponadto 
remont kominów. 

W ubiegłym roku rozpoczęła się pełna 
termomodernizacja największej szkoły gminnej, czyli 
ZPO w Trawnikach. Inwestycja zakończona zostanie 
w 2021 roku. Kwota przeznaczona na ten projekt  
w 2020 r to 868.553 zł (w tym środki zewnętrzne 
554.718 zł). Natomiast wraz ze środkami, które będą 
wydatkowane w 2021 całoś inwestycji wyniesie ok. 
2,3 mln zł. W tym miejscu nie można nie wspomnieć  
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o pracach ociepleniowych budynku żłobka  
w Pełczynie czy w budynku OSP w Siostrzytowie. 
I tu warto podkreślić, że przy okazji tej ostatniej 
inwestycji, najwięcej prac zrealizowali sami 
mieszkańcy: 

„Gmina przekazała środki na zakup materiałów, 
a Mieszkańcy Siostrzytowa- działacze LKSu oraz 
OSP- sami wykonali pracę. Podobna sytuacja 
miała miejsce w Biskupicach, gdzie działacze LKS 
Biskupice samodzielnie wykonali ogrodzenie boiska 
sportowego, natomiast materiały kupiono z funduszy 
sołeckich Biskupic i Struży Kolonii. Bardzo serdecznie 
dziękujemy i gratulujemy takich działań!” – docenia 
wójt i dodaje, że takich pomniejszych modernizacji  
w gminie było więcej. Remont przeszły także łazienki  
i aneks kuchenny w OSP w Dorohuczy i punkt 
przyjęć w Urzędzie Gminy. Wymieniony został kocioł  
w budynku OPS w Trawnikach. Zakupiono kosiarkę 
samojezdną. Kwota na te inwestycje to 150.216 
zł. Z kolei za 64.000 zł (w tym 56 tys. zł dotacji 
ministerialnych) wymieniono bramy garażowe  
w OSP Dorohucza i OSP Siostrzytów, zakupiono 
także nowoczesną motopompę do OSP Pełczyn. 

Inwestycja w uczniów
43 laptopy trafiły do gminnych szkół. Dzięki nim 
uczniowie mogą odbywać naukę zdalnie, docelowo 
komputery trafią do szkolnych pracowni. Kwota 
przeznaczona na ten cel pochodzi ze środków 
rządowych, wyniosła 117.232 zł. Dodatkowo,  
w ramach projektu Cyfrowa Gmina Trawniki, udało 
się pozyskać kolejne 10 sztuk laptopów, które zostały 
przekazane do placówek oświatowych. Z kolei szkoła 
w Dorochuczy została, także za sprawą środków 
rządowych, doposażona w pomoce dydaktyczne za 
sumę 74.389 zł. 

„Zakupionych zostało mnóstwo pomocy 
przyrodniczych,  fizycznych, urządzeń   
multimedialnych. W poprzednich latach z tych  
środków skorzystały placówki  
w Siostrzytowie i Oleśnikach, teraz  
w Dorohuczy. Paradoksalnie, szkół w Trawnikach  
i Biskupicach nie możemy wskazywać do udziału  
w tym projekcie.” - dodaje Daniel Baj.

Ponadto, kwotą 58.300 zł (w tym 33 tys. zł to 
środki zewnętrzne) doposażono stołówkę w szkole  
w Biskupicach.

Ponad 500 tys. zł na sport i zabawę  
dla najmłodszych

W wyżej wymienionej sumie ponad połowę, czyli 300 
tysięcy złotych, stanowią zewnętrzne dofinansowania. 
Za kwotę ok. 35 tys. zł (większość to środki gminne 
w ramach funduszy sołeckich) wykonano ogrodzenie 
placu zabaw w Ewopolu oraz zrealizowano część placu 
zabaw w Struży. W ubiegłym roku zmodernizowano 
także płytę i ogrodzenie boiska w Biskupicach. Na 
ten cel przeznaczono kwotę 45 tys. zł. Część środków 
pochodziła z funduszu sołeckiego, ale co jest warte 
podkreślenia, to samodzielne wykonanie ogrodzenia 
przez członków klubu LKS Biskupice. Całkowitą 
przebudowę przeszło z kolei boisko w Oleśnikach. 
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„Życzę Ludowemu Klubowi Sportowemu Oleśnia, jak 
również dzieciom i młodzieży Szkoły Podstawowej  
w Oleśnikach, którzy będą korzystali z tego obiektu, 
by stale pogłębiali swoje umiejętności sportowe  
i osiągali w tej dziedzinie sukcesy.” - stwierdził 
wójt już po oddaniu do użytku gotowego obiektu.  
A zmieniło się tu wiele. Na nowo została ukształtowana 
płyta boiska. Zakupiono: bramki, piłkochwyty, 
ogrodzenie oraz wiaty dla kibiców i zawodników. 
Wyremontowane zostały chodniki i dojścia. Koszt 
inwestycji wyniósł 435.380 zł (w tym pozyskane 
przez LKS Oleśniki środki zewnętrzne 300.000 zł).

Gmina stawia na ekologię i oświetlenie
W 2020 roku w Gminie Trawniki zrealizowanych 
zostało kilka odcinków oświetleniowych, zarówno ze 
środków własnych gminy, jak i w ramach funduszu 
sołeckiego. Wykonane zostały także projekty i prace 
przygotowawcze na kolejne odcinki oświetlenia 
w 2021 roku. Łącznie na te cele wydanych zostało 
około 400 tys. zł. Dzięki tym środkom można było 
przygotować kolejne dokumentacje na budowę 
przyszłych odcinków oświetleniowych oraz na 
wymianę oświetlenia w całej gminie- nakład na nie 
wyniósł ponad 23 tys. zł.

Powstały także nowe odcinki oświetleniowe  
w: Biskupicach (za torami), Trawnikach (koło 
kościoła, koło Nicols, kasztanówka), Trawnikach 
Kolonii (część drogi do oczyszczalni), Siostrzytowie 
(droga środkowa), Pełczynie (od żłobka), Struży 
Kolonii (część agronomówki). Wszystko zostało 
wykonane za kwotę 230.000 zł.

Wykonanie dokumentacji, w celu złożenia projektu 
na 75 przydomowych oczyszczalni ścieków oraz na 
odcinek kanalizacji, wyniosło 32.373 zł. Natomiast 
za około 100 tys. zł (większość to środki zewnętrzne) 
ruszyły przygotowywania i wdrażanie projektów 
na odnawialne źródła energii, czyli: kotły, solary  
i fotowoltaikę dla mieszkańców gminy. Ze względu 
na uwarunkowania techniczne, przetargowe oraz 
sytuację epidemiczną realizacja przesunęła się na 
2021 rok.

Według wójta D. Baja, największym osiągnięciem, 
w temacie oświetlenia i ekologii, było pozyskanie 
ogromnych środków z UE na 2021. To dzięki nim 
bowiem, w całej gminie, dotychczasowe oprawy 
oświetleniowe zostaną wymienione na LED-
owe. Zbudowane zostanie także całe sterowanie 
tym oświetleniem. Szacunkowa wartość projektu  
to 1.681.169 zł, w tym 1.161.000 zł to dofinansowania 
z UE, około 500 tys. zł pochodzić będzie zaś  
ze środków gminy. 

„Projekt jaki napisaliśmy i na który uzyskaliśmy 
dofinansowanie, to wymiana łącznie 740 opraw 
oświetleniowych, czyli o 130 więcej niż mamy 
teraz oraz modernizacja 47 szaf sterowniczych 
umożliwiających zdalne sterowanie. Nasz gminny 
wkład własny zwróci się już maksymalnie po 3 
latach użytkowania, ponieważ zredukujemy ilość 
zapotrzebowania na energię o 60-70%.” - mówi wójt 
D. Baj dodając, że inwestycja będzie zrealizowana 
dopiero w 2021 roku, a wtedy całkowicie zmieni się 
jakość oświetlenia w Gminie Trawniki.

 Kościół pw. św. Stanislawa BM w Biskupicach 
wybudowany w latach 1712-1727.  Stoi w tym samym 
miejscu co dwa poprzednie kościoły, z których 
pierwszy stanął już w 1444 roku. Bardzo piękna 
inicjatywa ks. Proboszcza Zbigniewa Stasińskiego!!! 
Gorąco dziękujemy za to dzieło, ponieważ zabytkiem 
tej rangi powinniśmy się szczycić! Oświetlony 
kościół widoczny jest teraz z drogi krajowej S12  
i i zaciekawi niejednego podróżnego. Jest to radość 
dla Parafii i zarazem promocja dla Naszej Gminy

Największy zabytek sakralny naszej Gminy został oświetlony!!!
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 Gmina Trawniki otrzyma ponad milion złotych ze środków 
unijnych na stworzenie i funkcjonowanie Klubu Seniora. Co oznacza 
ta dobra wiadomość dla naszych seniorów? Już niedługo będą 
mogli uczestniczyć w różnorodnych zajęciach i kursach. Otrzymają 
także pomoc prawną i psychologiczną, a to wszystko w świeżo 
wyremontowanych wnętrzach, z nowoczesnym sprzętem.

Z myślą o Seniorach

– Do tej pory w ośrodku taki klub funkcjonował 
jedynie nieformalnie. Grupa ok. 35 – osobowa 
spotykała się na zajęciach wokalnych i teatralnych. 
Teraz, już oficjalny klub seniora, będzie oferował 
znacznie więcej. Chcemy otoczyć seniorów 
opieką i dać im wiele możliwości spędzenia czasu  
w atrakcyjny sposób. Zależy nam także, aby 
korzystać z wiedzy osób starszych, tej życiowej, jak 
i historycznej – wyjaśnia Julita Tarnogórska- Burak, 
Dyrektor GOK w Trawnikach.

Za kwotę 1 009 213,98 zł osoby starsze z terenu gminy 
będą mogły uczestniczyć m.in. w zajęciach fitness, 
kulinarnych, florystycznych, rękodzielniczych czy 
historycznych. Przeprowadzone zostaną również 
kursy informatyczne, porady dotyczące diety, urody 
i zdrowia. To jednak nie wszystko, będzie również 
możliwość skorzystania z pomocy psychologicznej  
i prawnej, świadczone będą także usługi asystenckie.

Klub Seniora to bardzo ważny projekt dla Gminy 
Trawniki. Na lokalnej mapie pojawi się bowiem 
miejsce, które będzie ogromnym wsparciem dla 
seniorów. O stworzenie tego miejsca zabiegał także 
sekretarz Urzędu Gminy- Dariusz Kołodziejczyk.

Niezmiernie mnie cieszy, że projekt, nad którym 
pracowaliśmy już od wielu tygodni otrzymał 
dofinansowanie. W Gminie Trawniki myślimy  
o wszystkich mieszkańcach, bez względu na wiek. Klub 
Seniora to miejsce, które pozwoli naszym najstarszym 
mieszkańcom korzystać z wielu możliwości, ale także 
uczestniczyć w życiu naszej gminy. Często niestety 
seniorzy nie mieli ku temu sposobności. Teraz się  
to zmieni i to już niedługo. „-mówi o inwestycji 
sekretarz Gminy Trawniki.

Z pozyskanych funduszy wykonany zostanie ponadto 
remont łazienek, zmodernizowany będzie pokój 
socjalny oraz sala klubowa. Pojawią się nowe meble, 
urządzenia AGD i sprzęt elektroniczny.

-Co bardzo ważne, zakupy, remonty oraz zajęcia  
na rzecz seniorów nie obciążą budżetu Gminy 
Trawniki, ponieważ koszty będą pokrywane 
praktycznie w całości ze środków Unii Europejskiej 
– zapewnia Daniel Baj, wójt Gminy Trawniki.

Jeśli sytuacja epidemiologiczna pozwoli, pierwsze 
spotkania w ramach klubu odbywać się będą mogły 
już w wakacje.

Na terenie Gminy Trawniki od 2018 roku funkcjonuje Żłobek 
Słonik. Znajduje się w miejscowości Pełczyn 64a/4. Na tę chwilę 
placówka posiada jeszcze wolne miejsca i zaprasza do skorzystania 
ze swojej oferty, skierowanej do najmłodszych mieszkańców 
Gminy Trawniki.
Dzięki uchwale podjętej przez Radę Gminy Trawniki z dnia 9 
marca 2020 r., wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę 
Trawniki dla podmiotu prowadzącego żłobek wynosi obecnie 350 
zł miesięcznie. Jest ona udzielana na każde dziecko zamieszkałe na 
terenie Gminy Trawniki, objęte opieką w placówce, w wymiarze co 
najmniej 10 godzin dziennie. W momencie, gdy opieka prowadzona 
jest w krótszym wymiarze, miesięczną dotację celową na dziecko 
ustala się w wysokości proporcjonalnej do czasu zapewnienia tej 
opieki.

 „Słonik” 
zaprasza 

najmłodszych 
mieszkańców gminy
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 Wójt Gminy Trawniki informuje, że 
Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 
dla terenu całej gminy jest dostępny na stronie 
www.trawniki.pl w zakładce System Informacji 
Przestrzennej.

Jakie są dokumenty planistyczne?

Podstawowymi dokumentami planistycznymi są: 
1) Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego gminy Trawniki 
(dalej „Studium”), którego zapisy są podstawą  
do tworzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego 
2) Miejscowy Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego gminy Trawniki (dalej „MPZP”), 
którego zapisy definiują przeznaczenie terenu  
w zakresie m.in. możliwości zabudowy nieruchomości.
Jakie dokumenty planistyczne są aktualne?

Obowiązujące Studium dla terenu gminy Trawniki 
uchwalone zostało przez Radę Gminy Trawniki  
w 2014 roku. Obowiązujące zapisy MPZP ujęte 
zostały w uchwale Rady Gminy Trawniki z 1999 roku 
i obejmują znaczny teren gminy. Dla części działek 
sporządzone zostały indywidualne MPZP w latach 
2011-2020. Istotną zmianę zapisów pochodzących 
z 1999 roku, ułatwiającą życie mieszkańcom, Rada 
Gminy Trawniki przyjęła uchwałą z dnia 25.09.2020 
r. Zmiany tekstu MPZP obejmowały m.in. możliwość 
budowy budynków w odległości 1,5m od granicy, 
likwidację obowiązku zachowania symetryczności 
połaci dachowych, czy dopuszczenie realizacji 
dachów płaskich.

Kiedy i gdzie składać wniosek o zmianę 
Studium oraz MPZP?

Wnioski dotyczące zmiany przeznaczenia działek 
w Studium oraz MPZP przyjmowane są w Urzędzie 
Gminy Trawniki w trybie ciągłym. 

Jakie są warunki wprowadzenia zmian 
MPZP?

Warunkiem koniecznym do sporządzenia zmiany 
MPZP dla poszczególnych działek jest zgodność 
wnioskowanego przeznaczenia z treścią Studium. 
Obowiązujące Studium dla terenu gminy Trawniki 
uchwalone zostało przez Radę Gminy Trawniki  
w 2014 roku.

Kiedy nastąpi zmiana w MPZP?

Procedura planistyczna dotycząca zmiany MPZP 
wszczynana jest przez wójta cyklicznie (raz na 
rok lub dwa – w zależności od ilości wniosków). 
Zmiany sporządzane są dla poszczególnych działek,  
dla których wpłynęły wnioski.

Kiedy nastąpi zmiana Studium?

Procedura planistyczna dotycząca zmiany Studium 
wszczynana jest przez wójta raz na kilka lat i może 
obejmować obszar całej gminy bądź jej części.  
Z uwagi na planowaną drogę ekspresową S12, zmiana 
Studium będzie konieczna w przyszłości.

Plany wobec MPZP i Studium

Należy zauważyć, że zarówno zmiany MPZP jak 
i zmiany Studium, to czasochłonne i kosztowne 
procedury. W związku z powyższym, podjęcie decyzji 
o przystąpieniu w przyszłości do kolejnych zmian 
MPZP oraz Studium będzie zależne od zabezpieczenia 
środków w budżecie Gminy w kolejnych latach.

Co realizujemy obecnie?

Obecnie realizowane są zmiany MPZP dla 
nieruchomości, dla których wpłynęły wnioski do dnia 
06.03.2020 roku. Szacowany termin zakończenia 
prac planistycznych to bieżący rok.

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Trawniki



Działalność gospodarcza w Gminie Trawniki:

 W 2020 roku pracownicy Urzędu Gminy 
Trawniki wprowadzili do systemu CEIDG 144 
wnioski o wpis do CEIDG, zmianę wpisu lub 
wykreślenie z CEIDG. Od momentu utworzenia 
systemu CEIDG do 24.03.2021 r., pracownicy 
Urzędu Gminy Trawniki wprowadzili łącznie 1 486 
wniosków.

 Według danych na 24.03.2021 r. w CEIDG 
widnieje 293 aktywnych przedsiębiorców z terenu 
gminy Trawniki, w tym 286 posiada główne miejsce 
wykonywania działalności na terenie naszej gminy.

 Wnioski o wpis działalności gospodarczej, 
jego zmianę lub wykreślenie można składać:
• Elektronicznie, czyli bezpośrednio w systemie 
CEIDG, opatrując go kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 
osobistym. Istnieje również możliwość podpisania 
go w inny sposób, akceptowany przez system 
CEIDG, umożliwiający jednoznaczną identyfikację 
osoby składającej wniosek i czas jego złożenia.

DZIAŁALNOŚĆ 
GOSPODARCZA -

 CO WARTO 
WIEDZIEĆ?

Specjalnie dla naszych Czytelników, przygotowaliśmy 
krótki poradnik dotyczący zakładania, wprowadzania 
zmian oraz likwidacji działalności gospodarczej. 
Na początku warto wiedzieć, że na podstawie 
ustawy z dnia 06.03.2018 r. o Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie 
Informacji dla Przedsiębiorcy, Centralną Ewidencję  
i Informację o Działalności Gospodarczej, zwaną dalej 
“CEIDG”, prowadzi w systemie teleinformatycznym 
minister właściwy do spraw gospodarki. Organem 
wprowadzającym wnioski do system CEIDG jest 
Wójt Gminy Trawniki.

• Papierowo w Urzędzie Gminy opatrując wniosek 
własnoręcznym podpisem po potwierdzeniu 
tożsamości wnioskodawcy przez pracownika Urzędu. 
Wniosek wprowadza się do systemu CEIDG w dniu 
jego złożenia lub w dniu następnym.

Jak przygotować wniosek?
Wniosek można przygotować korzystając z strony 
www.ceidg.gov.pl. Po anonimowym wypełnieniu 
wniosku zostanie wygenerowany kod, który należy 
spisać i udać się do urzędu gminy (bez względu na 
miejsce zamieszkania, na terenie całego kraju) w celu 
potwierdzenia wniosku (jego podpisania). Osoba 
zainteresowana ma na to 7 dni.

Co zawiera formularz?
Oprócz wniosku o wpis do CEIDG, formularz 
zawiera także wniosek o nadanie numeru REGON, 
zgłoszenie do urzędu skarbowego oraz do ZUS 
lub KRUS. Formularz pozwala również wybrać 
formę opodatkowania. Należy pamiętać jednak, że 
dodatkowej wizyty w urzędzie skarbowym wymagać 
będzie m. in. rejestracja do podatku VAT.

Kontakt w Urzędzie Gminy Trawniki:
Komórka odpowiedzialna za wprowadzanie 
wniosków do CEIDG to:
Referat Rozwoju Gospodarczego, 
pokój nr 13, tel. 81 58 570 37

TRAWNIKI INFORMATOR 9



10 MAJ 2021 

Jeszcze w ubiegłym roku, a dokładnie 30 listopada, 
Rada Gminy Trawniki uchwaliła program współpracy 
Gminy Trawniki z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
na rok 2021. Wysokość środków na jego realizację 
została określona w gminnym budżecie na 90 000 zł.

Główny cel programu to budowa i umacnianie 
partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami 
i podmiotami związanymi z działalnością pożytku 
publicznego oraz wolontariatem. W oparciu o program 
współpracy, ogłoszony został otwarty konkurs ofert 
na wsparcie i upowszechnienie kultury fizycznej 
na terenie Gminy Trawniki.  W 2020 roku program 
realizowało 7 organizacji pożytku publicznego. 
Wymienić tu należy:

•	 Zadanie pod nazwą: „Szkolenie dzieci 
i młodzieży w różnych dyscyplinach 
sportowych oraz organizacja 
międzyszkolnych i gminnych zawodów  
i rozgrywek sportowych” realizowały dwie 
organizacje - Sportowy Klub Taekwon-do 
w Trawnikach i Parafialny Klub Sportowy 
„Meandra” w Dorohuczy.   

•	 Zadanie pod nazwą: „Szkolenie młodzieży 
i dorosłych zrzeszonych w klubach 
sportowych oraz organizacja rozgrywek 
i zawodów sportowych w klubach  
z terenu Gminy Trawniki” realizowało pięć 
Ludowych Klubów Sportowych z terenu 
Gminy Trawniki. 

Niestety, ze względu na wprowadzenie na terenie 
Polski stanu zagrożenia epidemicznego, odwołane 
zostały rozgrywki wiosenne w sezonie 2019/2020. 
Pomimo tej trudności, kluby w tabelach LZPN  
w sezonie 2020/2021, zajęły następujące pozycje:

−	 LKS „Trawena” w Trawnikach, Klasa A, 
Grupa 3, poz. 5,

−	 Biskupice, Klasa A, Grupa 3, poz. 9,
−	 LKS „Oleśnia” w Oleśnikach, Klasa A, Grupa 

3, poz. 16,
−	 LKS „Huragan” w Siostrzytowie, Klasa B, 

Grupa 4, poz. 3,
−	 LKS „Vir” w Dorohuczy, Klasa B, Grupa 4, 

poz.12.  

O współpracy z organizacjami 
pożytku publicznego



W związku z pandemią koronawirusa wizyty 
pacjentów w punktach medycznych zostały 
ograniczone. Jak obecnie wygląda sytuacja  
z teleporadami w trawnickim ośrodku?
Z początkiem marca ograniczyliśmy teleporady na 
rzecz wizyt osobistych, aby zminimalizować sytuacje, 
w których dochodzi do zbyt późnego rozpoznania 
choroby i pogorszenia stanu pacjenta. Jednak, ze 
względu na bezpieczeństwo naszych pacjentów, 
prosimy o przychodzenie na punktualnie wyznaczoną 
godzinę. W dalszym ciągu zalecamy korzystanie 
z teleporady w sytuacjach niewymagających 
bezpośredniej wizyty u lekarza, ze względu  
na potencjalne ryzyko zakażenia wirusem Sars-Cov 2.

Czy obecnie w trawnickim ZOZ prowadzone  
są programy profilaktyczne?
Zapraszamy wszystkich pacjentów powyżej 55 roku 
życia do skorzystania z profilaktycznego programu 
badania słuchu: „Przesiewowa ocena jakości 
słuchu wśród pacjentów poradni Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej oraz Ambulatoryjnej Opieki 
Specjalistycznej”. Planujemy także powrót do innych 
programów profilaktycznych, w szczególności do 
Profilaktycznego Programu Wczesnego Wykrywania 
Chorób Układu Krążenia.

Czy pacjenci mogą zasięgnąć informacji o zmianach 
w SP ZOZ drogą inną niż telefoniczna lub osobista 
wizyta?
Posiadamy już swoją stronę internetową www.
spzoztrawniki.pl, zachęcamy do odwiedzania jej  
i korzystania z informacji tam zawartych. Będziemy 
ją aktualizować na bieżąco i zamieszczać tam 
najistotniejsze wiadomości dla pacjentów.

A jakie są Pani najbliższe plany i założenia 
dotyczące rozwoju trawnickiej placówki?
Wszyscy z niecierpliwością oczekujemy końca 
epidemii, niestety nikt na ten moment nie potrafi  
określić, kiedy to nastąpi. Wiele naszych 
planów jest niestety uzależnionych od rozwoju 
sytuacji pandemicznej. W celu lepszej 
współpracy i zadowolenia naszych pacjentów 
zachęcamy do zgłaszania swoich uwag  
i spostrzeżeń w formie ustnej lub pisemnej. Wszyscy 
czekamy na normalizację sytuacji i mamy nadzieje na 
owocną współpracę.

Życzymy Pani doktor powodzenia w realizacji 
zaplanowanych celów i zamierzeń.

Zmiany w trawnickim SP ZOZ
Wraz z początkiem 2021 roku, w Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej  
w Trawnikach nastąpiła zmiana kierownictwa.  
Z ostatnim dniem 2020 r. wygasł kontrakt dr 
Marii Jolanty Stefaniak, której należą się ogromne 
podziękowania za wieloletnią współpracę. Nowym 
kierownikiem została dr Dorota Kierepka, która 
pracuje w trawnickim SP ZOZ od 2011 roku na 
stanowisku lekarza rodzinnego. W związku z tą 
zmianą, zapytaliśmy ją o bieżące funkcjonowanie 
ośrodka w dobie pandemii, a także o plany na 
najbliższe lata.

Jakie zmiany pojawiły się w ostatnim czasie w 
SP ZOZ?
W celu zabezpieczenia dodatkowej opieki naszym 
najmłodszym pacjentom nawiązaliśmy współpracę 
z Panią dr Katarzyną Garbacz, która jest zarówno 
lekarzem pediatrą, jak i lekarzem rodzinnym.

Pani kierownik, jak obecnie wygląda sytuacja  
ze szczepieniami w trawnickim SP ZOZ?
Dr Dorota Kierepka: Od 25 stycznia br. w naszym 
POZ-cie rozpoczęliśmy szczepienia przeciwko 
SaRS-COV 2. Na dzień 31 marca br. zaszczepionych 
zostało 350 osób, w tym 150 otrzymało po 2 
dawki. Na razie są to głównie najstarsi pacjenci 
powyżej 80 i 70 roku życia, natomiast od niedawna 
rozpoczęliśmy również szczepienia 69-latków 
preparatem firmy Astra Zeneca.
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Przedmiotem podstawowej działalności  
EKOTRAW Sp. z o.o. jest:
• w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
- utrzymywanie we właściwym stanie sieci 
wodociągowej oraz dostarczanie mieszkańcom 
Gminy Trawniki dobrej jakościowo wody 
przeznaczonej do spożycia,
• w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: 
utrzymywanie we właściwym stanie infrastruktury 
kanalizacyjnej oraz przyjmowanie i oczyszczanie 
ścieków w oczyszczalni ścieków,
Spółka EKOTRAW poza działalnością podstawową 
realizuje inne usługi:
• remonty dróg gminnych jako działania własne 
Gminy Trawniki, 
• zimowe i letnie utrzymanie dróg w Gminie 
Trawniki, 
• wykonuje usługi udrażniania kanalizacji dla 
podmiotów zewnętrznych, 
• odbiera i oczyszcza nieczystości płynne dowożone 
do punktu zlewnego oczyszczalni ścieków,
• buduje sieci wodociągowe na terenie Gminy 
Trawniki, uczestnicząc w przetargach,
• buduje przyłącza wodno-kanalizacyjne.
Spółka niedługo wznowi usługi asenizacyjne dla 
mieszkańców w dogodnych terminach.
Wyłącznie dla mieszkańców Gminy Trawniki 
planujemy umożliwić dodatkowo odpłatny wywóz 
większej ilości ściśle określonych odpadów 
budowlanych np. z rozbiórki starego domu itp. 
na wysypisko w Dorohuczy. Będzie możliwość 
podstawienia przez EKOTRAW pojemnika KP-7 
w celu napełnienia i odpłatnego wywiezienia na 
wysypisko w Dorohuczy.
W swojej ofercie Spółka posiada także usługi 
sprzętem budowlanym (m.in. koparką, koparko-
ładowarką) wraz z operatorem.
Od 2021 roku prowadzimy również sprzedaż 
detaliczną pelletu.
                               Prezes Zarządu
                                      Janusz Król

Jak większość naszych Mieszkańców już wie, do 
PSZOKU w Dorohuczy w ramach opłaty śmieciowej, 
można przywieźć tylko niewielką ilość odpadów 
z remontów. Problem pojawia się na przykład 
przy rozbiórce domu, komórki, przy odpadach  
po budowie domu lub z zalegającą na podwórku 
dużą ilością gruzu, ziemi, kamieni. 
Po długich staraniach uzyskane zostały zezwolenia 
i od połowy maja wyłącznie dla mieszkańców 
Gminy Trawniki będzie możliwość dodatkowego 
odpłatnego pozbywania się większej ilości odpadów 
budowlanych. 
Spółka Ekotraw umożliwi Naszym Mieszkańcom 
odpłatną usługę podstawienia pojemnika KP-
7, mieszkaniec będzie mógł zapełnić pojemnik 
ściśle określonymi przez EKOTRAW odpadami 
budowlanymi czy też ziemią, kamieniami. Następnie 
Spółka odpłatnie zabierze wypełniony pojemnik. 
Ceny np. za beton, gruz, odpady ceramiczne wyniesie 
133,28 zł za tonę, a za ziemię i kamienie 113,84  
za tonę. 
Oczywiście będzie można również uzgodnić 
ze Spółką samodzielne dostarczenie odpadów 
budowlanych (ale ściśle wyznaczonych w kontakcie 
ze spółką, nie może być na przykład folii, plastiku 
itp).
Telefon, na który można kontaktować się w tej 
sprawie: 81 58 59 581
Więcej informacji w tej sprawie pojawi się na stronie 
www.ekotraw.pl

MOŻLIWOŚĆ DODATKOWO 
ODPŁATNEGO 

WYWOZU ODPADÓW 
BUDOWLANYCH

Dla informacji dla naszych Mieszkańców podajemy 
aktualne nr telefonów:  
Numery stacjonarne; od poniedziałku do piątku  
w godz. 7.00-15.00
• 81 58 59 029 – w sprawie umów na dostarczanie 
wody i odprowadzanie ścieków, czy do rozliczenia 
faktur,
• 81 58 59 581 - w sprawie Składowiska Odpadów, 
wywozu nieczystości, zakupu pelletu, usług budow-
lanych.
Podajemy również numery alarmowe w razie awarii: 
*awarie sieci wodociągowej: 695 864 246 oraz 695 
302 725
*awarie sieci kanalizacyjnej: 607 055 729
Więcej informacji na stronie www.ekotraw.pl

Wyłącznym właścicielem Spółki z o.o. „Ekotraw” 
jest Gmina Trawniki posiadająca 100% udziałów 
Spółki. Spółka swoją działalność rozpoczęła  
3 kwietnia 1996 r

12 MAJ 2021 

NASZA SPÓŁKA GMINNA  



Co trzeba zrobić, aby skorzystać  
z zabiegu dofinansowanego przez 
gminę?

1. Należy wypełnić formularz „Wnio-
sek właściciela o dofinansowanie do 
wykonania zabiegu sterylizacji/kas-
tracji psa/kota”, który dostępny jest  
w Urzędzie Gminy Trawniki.
2. Wypełniony formularz zostanie prze-
kazany do pracownika Urzędu Gminy 
Trawniki, celem wstępnej weryfikac-
ji formularza. Wnioskodawca będzie 
zobowiązany do okazania dowodu 
tożsamości. W przypadku, gdy zabieg 
będzie dotyczyć psa, dodatkowo oka-
zać należy dokument potwierdzają-
cy posiadanie aktualnego szczepienia 
przeciwko wściekliźnie zwierzęcia.
 3. Z pozytywnie zweryfikowanym, 
w Urzędzie Gminy Trawniki, formu-
larzem udajemy się do przychodni 
weterynaryjnej wskazanej przez urzęd-
nika. Po wizycie kwalifikacyjnej zosta-
nie ustalony termin zabiegu sterylizac-
ji/kastracji zwierzęcia.

Działania prowadzone są w ramach realizacji Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Trawniki w 2021 roku. Akcja prowadzona będzie do 31 
grudnia bieżącego roku lub do wyczerpania środków finansowych. Z 
możliwości dofinansowania do wykonania zabiegu zwierzęcia mogą 
skorzystać właściciele psów i kotów zamieszkujący gminę Trawniki.

WÓJT GMINY INFORMUJE, ŻE MOŻNA SKORZYSTAĆ 
Z 50% DOFINANSOWANIA DO ZABIEGÓW 

STERYLIZACJI/KASTRACJI PSÓW  
I KOTÓW

Warunkiem skorzystania  
z dofinansowania jest:

• zamieszkanie na terenie 
gminy Trawniki, 

• wypełnienie przez właściciela 
zwierzęcia formularza pn. 
„Wniosek właściciela o 
dofinansowanie do wykonania 
zabiegu sterylizacji/kastracji 
psa/kota”,

• okazanie dowodu tożsamości, 

• w przypadku psów wymagane 
jest, aby zwierzę posiadało 
aktualne szczepienie przeciwko 
wściekliźnie. 

WAŻNE!
• Podczas zabiegu suki i kotki 
nie mogą być w trakcie cieczki/
rui.
• Od ostatniego szczepienia 
muszą upłynąć przynajmniej 2 
tygodnie.
• Minimum 12 godzin przed za-
biegiem nie należy karmić zwi-
erzęcia – podajemy tylko wodę 
do picia.
• Należy przestrzegać zaleceń 
pooperacyjnych przekazanych 
przez lekarza weterynarii.
• Dla zachowania bezpieczeńst-
wa zaleca się, aby koty do-
starczane na zabieg i po zabiegu 
transportowane były w trans-
porterach.

Uwaga: Jeśli w trakcie wiz-
yty kwalifikującej, po badaniu 
klinicznym, stwierdzona zos-
tanie konieczność wykonania 
badań dodatkowych (np.: EKG, 
RTG, USG, badanie krwi, 
moczu), Gmina nie pokryje 
ich kosztów. Nie ponosi także 
kosztów wykonania innych do-
datkowych zabiegów/usług. 
Decydujące zdanie w sprawie 
rodzaju koniecznych badań ma 
lekarz, który będzie operował 
zwierzę.

Gmina nie bierze odpowiedzial-
ności za ewentualne powikła-
nia pooperacyjne i nie ponosi 
kosztów związanych z ich lec-
zeniem oraz nie pokrywa ko-
sztów w przypadku ujawnienia 
nieprzewidzianych okolicznoś-
ci w trakcie zabiegu (np. ciąża, 
ropomacicze). 

Jedyne zobowiązanie Gminy 
Trawniki to 50% dofinansowan-
ie koszu sterylizacji lub kastrac-
ji psa/kota.

Nazwa usługi Całkowity 
koszt usługi 
brutto (zł)

Koszt usługi 
brutto 

pokrywany 
przez 

Mieszkańca (zł)

Koszt usługi 
brutto 

pokrywany 
przez 

Gminę (zł)
a) kastracja psa 100 50 50

b) kastracja kota 70 35 35

c) s teryl izacja 
suki

300 150 150

d) steryl izacja 
kotki

160 80 80
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Tegoroczny sezon artystyczny, zarówno dla 
pracowników, jak i dla wszystkich osób 
związanych z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Trawnikach, jest pod wieloma względami 
wyjątkowy i trudny. Wszyscy uczymy się jak 
egzystować w zastanej rzeczywistości, jak budować 
relacje z mieszkańcami i jak tworzyć wydarzenia 
poprzez media społecznościowe i wirtualne środki 
przekazu. 

Byliśmy z Wami online…
Konkursy, wystawy, festiwale, koncerty oraz 
warsztaty w wyniku obostrzeń sanitarnych zmieniły 
swoją formę i obecnie funkcjonują w Internecie. 
Dzięki zaangażowaniu mieszkańców wszystkich 
miejscowości w wydarzenia online i aktywny 
udział w licznych przedsięwzięciach, udało nam się 
z dużym powodzeniem przenieść do wirtualnego 
świata poprzez cykliczne wydarzenia takie jak: X 
Nadwieprzański Festiwal Piosenki i Przyśpiewki 
Ludowej, Konkurs na Potrawę Regionalną o nagrodę 
Wójta Gminy Trawniki, V Gminny Festiwal Piosenki 
i Pieśni Patriotycznej, XXIII Jesienne Spotkania 
Teatralne, Turniej Tańca- Co w Trawie Tańczy?, 
Festiwal Bożonarodzeniowych Inspiracji, Ferie 
z GOK itp. Z kolei przy współpracy z Zespołem 
Placówek Oświatowych im. M. Skłodowskiej Curie 
w Trawnikach zrealizowaliśmy montaż słowno- 
muzyczny „Przez Krzyż do chwały” oraz cykl 
wywiadów z przedszkolakami z okazji Dnia Kobiet 
i Dnia Mężczyzn. 

Pokonkursowe i fotograficzne wystawy malarstwa 
także przeniosły się do wirtualnej rzeczywistości. 
Poza formą stacjonarną w holu głównym naszego 
ośrodka, wystawy dostępne są w plenerze - na 
ogrodzeniu Urzędu Gminy oraz w wersji wirtualnej 
- na stronie internetowej GOK, na Facebooku i na 
naszym kanale YouTube. 

Nasi instruktorzy muzyczni, pragnąc podzielić się 
z Państwem osobistym, artystycznym przekazem, 
stworzyli w czasie pandemii Quartet GOKovski, 
w którego działalność wpisali przede wszystkim 
realizację koncertów okolicznościowych, jak Jesienny 
Koncert czy Koncert z okazji Dnia Kobiet.

…i nie tylko
W momentach kiedy obostrzenia sanitarne 
umożliwiały nam działania z mieszkańcami, 
zrealizowaliśmy seanse kinowe w Letnim Kinie, Lato 
z GOK, warsztaty artystyczne, próby muzyczne, lekcje 
z kulturą i nauką, eksperymenty dla najmłodszych 
oraz m.in. Narodowe Czytanie, które w tym roku 
odbyło się w każdej bibliotece naszej gminy.

Zagraliśmy z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy

W tym roku, po długiej nieobecności, w trudnych 
pandemicznych warunkach powstał w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Trawnikach sztab WOŚP. Dzięki 
gorącym sercom w mroźny, styczniowy dzień 
odbył się już 29. finał tej charytatywnej imprezy. 
Internetowe licytacje, zbiórka uliczna oraz hojność 
mieszkańców naszej gminy sprawiły, że udało nam 
się zasilić orkiestrowe zakupy sprzętu dla dziecięcej 
laryngologii i diagnostyki głowy kwotą 7 281,29 zł. 

Wspólnie tworzymy 
kulturę
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Nasze i gminne projekty
W ramach projektu „Cyfrowe GOKi w podregionie 
lubelskim” Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach 
otrzymał laptopy o wartości 16 174,56 zł. Projekt 
obejmuje również warsztaty dla pracowników i lokalnej 
młodzieży z zakresu dziennikarstwa online oraz 
bezpieczeństwa w sieci. 

W ramach programu Narodowego Centrum Kultury 
EtnoPolska 2021, którego celem jest tworzenie warunków 
dla wzmacniania tożsamości kulturowej i uczestnictwa w 
kulturze na poziomie lokalnym i regionalnym, Gminny 
Ośrodek Kultury w Trawnikach otrzymał 12 000 zł. Nasz 
program Ubrani na ludową nutę objął zakup strojów 
ludowych lubelskich krzczonowskich oraz realizację 
koncertu Kapeli Ludowej wraz z sesją fotograficzną dla 
mieszkańców gminy. 

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 
w zakresie Osi Priorytetowych 9 - 12 RPO WL 2014-
2020, Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach został 
realizatorem projektu Klub Seniora w Gminie Trawniki. 
Całkowita kwota projektu to 1 009 213,98 zł. Fundusze 
zostaną wykorzystane na remont kuchni, łazienek oraz 
wyposażenie sali klubowej oraz na realizację zajęć, 
porad, wycieczek i wydarzeń kulturalnych dla Seniorów 
(zajęcia ruchowe, rękodzielnicze, kulinarne, 
wokalne, florystyczne, komputerowe, 
nauki gry w szachy, historyczno- edukacyjne; porady 
dietetyczne, psychologiczne, prawne itp.)

W kwietniu rozpoczęła się również kompleksowa 
termomodernizacja budynku GOK. Łączna wartość 
inwestycji to 793 837,89 zł. Obejmuje pełne ocieplenie 
ścian, dachu, fundamentów oraz wymianę okien i drzwi.

Podsumowanie ostatniego roku
Początek pandemii sprawił, że było w nas wiele obaw czy więź, która powstała pomiędzy instruktorami i 
podopiecznymi oraz wypracowane metody pracy zdołają przetrwać próbę czasu, izolacji i nowych realiów. 
Dziś możemy z całą stanowczością stwierdzić, że wspólnie zdaliśmy egzamin z koegzystencji w trudnych 
warunkach i z niecierpliwością czekamy na moment, kiedy będziemy mogli podczas stacjonarnych zajęć i 
wydarzeń wspólnie z Państwem tworzyć kulturę. 
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Docenione za zasługi 
 Miło jest nam również poinformować, 
że w lutym b.r. Pani Janina Zielińska- Kustosz 
Biblioteki Publicznej w Biskupicach oraz 
Pani Regina Kamińska- Starszy Bibliotekarz 
Biblioteki Publicznej w Trawnikach,  
w ramach obchodów jubileuszu 65-lecia 
działalności Miejsko-Powiatowej Biblioteki 
Publicznej im. Anny Kamieńskiej w Świdniku, 
otrzymały podziękowania i dyplomy uznania 
za wieloletnią, pełną pasji i zaangażowania 
pracę na rzecz upowszechniania kultury słowa 
wśród lokalnej społeczności. 



16 MAJ 2021 

Kalendarz imprez w 2021 roku
(Część imprez odbędzie się po zniesieniu obostrzeń spowodowanych pandemią COVID-19)

Przewidywany 
termin

Nazwa Organizator/Miejsce

luty – marzec 2021 
r. (termin uzależ-
niony od eliminacji 
powiatowych)

Eliminacje gminne XXXX Małego 
Konkursu Recytatorskiego oraz kon-
kursu „Przebudzeni do życia”

Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach

marzec Wielkanocny Konkurs Plastyczny Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach
21.03.2021 r. Kiermasz Wielkanocny połączony z 

warsztatami 
Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach

23.04.2021 r. XX Gminny Festiwal Piosenki Dzie-
cięcej i Młodzieżowej

Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach

30.05.2021 r. Festyn Rodzinny Organizator:
- Gmina Trawniki,
- Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach
Miejsce:
Plac przy GOK w Trawnikach

czerwiec 2021 r. IV Turniej Tańca „Co w Trawie Tań-
czy”

Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach

25.07.2021 r. „Między Wieprzem a Giełczwią…- 
Festiwal Dwóch Dolin XVIII „Traw-
nicka Zaciera”

Organizator:
- Gmina Trawniki,
- Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach
Miejsce:
Plac przy GOK w Trawnikach

25.07.2021 r. X Nadwieprzański Festiwal Piosenki 
i Przyśpiewki

Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach

lipiec, sierpień 
2021 r. 

Lato z GOK-iem – cykl zajęć i spo-
tkań w okresie wakacyjnym

Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach

lipiec, sierpień  
2021 r.

„Wakacje z biblioteką i książką” – 
cykl zajęć w bibliotekach w okresie 
wakacji. 

Organizator:
Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach
Miejsce:
Biblioteka Publiczna  
w Trawnikach, Biskupicach 
i Oleśnikach.

wrzesień 2021 r. „Narodowe Czytanie” Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach
05.11.2021 r. V Gminny Festiwal Piosenki i Pieśni 

Patriotycznej  
Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach

11.11.2021 r. Gminne Obchody Dnia Niepodległo-
ści 

Organizatorzy:
- Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP w 
Trawnikach 
- Gmina Trawniki

20.11.2021 r. XXIV Jesienne Spotkania Teatralne  Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach
grudzień 2021 r. Bożonarodzeniowy Konkurs Pla-

styczny
Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach

05.12.2021 r. Festiwal Bożonarodzeniowych Inspi-
racji

Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach

cały rok „Słowem Malowane” – cykl spotkań 
literackich dla seniorów (raz w miesią-
cu)

Gminny Ośrodek Kultury w Trawnikach

cały rok „Biblioteczna Akademia Malucha” – 
cykl spotkań dla najmłodszych dzieci 

Organizator: Gminny Ośrodek Kultury w 
Trawnikach
Miejsce: Biblioteka Publiczna w Trawnikach, 
Biskupicach i Oleśnikach.
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Ważniejsze uroczystości i konkursy planowane w szkołach 
kwiecień Misterium Wielkanocne   ZPO w Trawnikach
maj Święto Konstytucji 3 Maja

kwiecień Misterium Męki Pańskiej   ZPO w Biskupicach
maj Powiatowy Konkurs Recytatorski
maj Międzygminny Konkurs Matematyczny „Kangurek 

2020”
maj Gminne Zawody Lekkoatletyczne
czerwiec Dzień Dziecka
wrzesień Gminne Biegi Uliczne
listopad Święto Szkoły i ślubowanie klas I
grudzień Jasełka

marzec Międzynarodowy konkurs „Kangur Matematyczny” Szkoła Podstawowa  
w Oleśnikachmaj Festiwal Pieśni Ludowej

maj Festyn rodzinny
czerwiec Gminne Biegi Przełajowe
listopad Święto Szkoły
grudzień Jasełka

kwiecień Rocznica śmierci Jana Pawła II – wieczornica Szkoła Podstawowa  
w Dorohuczy we współ-
pracy ze świetlicą i parafią 
Dorohuczy 

maj Rocznica Konstytucji -3 maja święto lokalne
maj Święto Rodziny – lokalne 
listopad Święto Odzyskania Niepodległości 
listopad Gminny Konkurs Poezji Patriotycznej 

kwiecień Misterium Paschalne Szkoła Podstawowa  
w Siostrzytowiemaj Gminny Konkurs Matematyczno- Przyrodniczy

czerwiec Festyn Rodzinny
październik Gminny Konkurs Wiedzy o Polsce
grudzień Jasełka  
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INWESTYCJE W PRZYSZŁOŚĆ GMINY TRAWNIKI 
- CO SIĘ ZMIENI W 2021 ROKU?

Zmienią się drogi
 Plan budżetu na 2021 zakłada remonty  
i modernizacje dróg gminnych za kwotę około 550 
tys. zł, (w tym częściowo w ramach środków gminy 
wydzielonych na fundusz sołecki):
• wykonanie stabilizacji na odcinkach dróg  
w Dorohuczy (ok. 250 mb), w Oleśnikach (ok. 400 
mb), w Trawnikach Kolonii (ok 185 mb);
• wykonanie nakładek asfaltowych na najbardziej 
zniszczonych odcinkach dróg w Trawnikach Kolonii, 
w Trawnikach oraz w Oleśnikach (ok. 500 mb);
• wykonanie nakładek asfaltowych na odcinkach 
dróg ustabilizowanych w 2020 r - w Biskupicach  
(za torami), w Dorohuczy (za mostkiem), w Pełczynie 
(w pobliżu Straży), w Trawnikach Kolonii (boczna 
akacjówki);
• zamontowanie kolejnych wiat przystankowych  
(w Bonowie i Pełczynie).
 W budżecie na 2021 rok zaplanowano także 
środki na wykonanie dokumentacji technicznej 
kolejnych odcinków dróg - chodzi o to, by starać 
się o następne zewnętrzne środki finansowe. W tym 
zakresie Gmina Trawniki liczy na pozytywny wynik 

naboru jeszcze z poprzedniego roku. Od tego zależy 
remont kolejnego odcinka drogi w Siostrzytowie 
(dotacja na 1,5 mln zł).
Zmienią się lokalne budynki
 Tegoroczne termomodernizacje, remonty 
i zakupy to wydatek ponad 3 mln zł. Także i tych 
zadań nie udałoby się zrealizować bez pozyskania 
środków zewnętrznych. Część mniejszych projektów 
zostanie wykonana w ramach środków z Funduszu 
Sołeckiego. W tym punkcie wymienić należy:
• kontynuację termomodernizacji szkoły podstawowej 
ZPO w Trawnikach. Łączne, planowane nakłady  
to kwota około 2,5 mln zł, w tym w 2021 roku około 
1,65 mln. Środki pozyskane z Unii Europejskiej to 
ok. 1,5 mln. Cała inwestycja obejmuje kompleksową 
izolację i ocieplenie fundamentów, ścian  
i stropodachu, wymianę wszystkich okien i drzwi oraz 
odwodnienia. Wykonany zostanie również parking 
przyszkolny wraz z dojściami; 
• kontynuację termomodernizacji budynku GOK  
w Trawnikach. Łączne planowane nakłady to kwota 
około 1,35 mln zł, w tym w 2021 roku około 1,2 mln. 
Środki pozyskane z Unii Europejskiej to ok. 800 tys. 

 Z roku na rok realizowane są kolejne 
inwestycje drogowe, termomodernizacji i poprawia 
się dostępność dla Mieszkańców. Gmina Trawniki 
pięknieje i nie da się tego nie zauważyć. I choć 
w związku z pandemią koronawirusa, samorządy 
nie mają łatwego zadania przy planowaniu swoich 
budżetów, to jednak inwestycje w Gminie Trawniki 
nie zwalniają i są realizowane zgodnie z planem. 
Rok 2021 to czas kolejnych zmian. Plan wydatków 
inwestycyjnych (jeszcze przed przetargami) to kwota 
aż 15 mln zł, w tym pozyskane środki zewnętrzne 
– wpłaty Mieszkańców, środki unijne i rządowe  
to około 9 mln zł. Zobaczcie co zostało zaplanowane 
za te fundusze i co się zmieni w najbliższym czasie  
w okolicy.

Na początku słowo wstępu na temat tegorocznych 
inwestycji i budżetu od wójta Gminy Trawniki 
Damiana Daniela Baja, który podkreśla jak 
trudną pracę trzeba było włożyć w przygotowanie 
tegorocznego planu wydatków:
„Z jednej strony należało, jak zawsze  
w pierwszym rzędzie, zabezpieczyć środki na 
stale rosnące wydatki bieżące. Mam tu na myśli 
zarówno koszty osobowe, jak też wzrosty na 
wydatkach remontowych, opłatach za prąd 
czy odpady - przy jednoczesnych zagrożeniach 
w ubytku dochodów, związanych z COVID.   
Z drugiej strony, wraz z pracownikami urzędu, 
na bieżąco przygotowywaliśmy projekty, aby 
mieć szansę na pozyskanie środków z Unii 
Europejskiej bądź funduszy krajowych. Robiliśmy 
to z pełną świadomością, że bez ich pozyskania 
nie będziemy w stanie wykonać dużych inwestycji. 
Nasze starania przyniosły efekty. Wiele projektów 
przeszło i budżet inwestycyjny Gminy na 2021 
dzięki tym działaniom jest imponujący. Pozostaje 
tylko trzymać kciuki, żeby skomplikowane 
procedury przygotowawcze, przetargowe oraz 
wykonawstwo przebiegały zgodnie z założonym 
planem” - stwierdza wójt.



TRAWNIKI INFORMATOR 19

zł. W 2020 roku została zrealizowana nowoczesna 
kotłownia. Tegoroczne prace obejmą kompleksową 
izolację i ocieplenie fundamentów, ścian i stropodachu, 
wymianę wszystkich okien i drzwi oraz odwodnienie;
• wymianę kotłów grzewczych w budynku przedszkola 
w Trawnikach oraz Zespole Placówek Oświatowych 
w Biskupicach, na które zaplanowano kwotę 180 tys. 
zł;
• remont świetlicy w Ewopolu, dokończenie 
ocieplania budynku OSP w Siostrzytowie, malowanie 
elewacji budynku Urzędu Gminy, wykonanie projektu 
termomodernizacji budynku OSP Trawniki - prace  
za ok. 115 tys. zł.
• Gmina pomoże OSP Trawniki w zakupie 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Jak 
pamiętamy OSP przeprowadziła zbiórkę społeczną, 
Pojazd zostanie sfinansowany z pozyskanych  
od społeczeństwa środków oraz 70 tys. zł dotacji 
Gminy Trawniki ,
• zakup niedużego samochodu dostawczego dla ekipy 
remontowej.
Zmiany w oświetleniu, ekologii i rekreacji 
Rok 2021 to czas kolejnych, nowych odcinków 
oświetleniowych na terenie gminy, ze środków 
własnych oraz w ramach Funduszu Sołeckiego. 
Co najważniejsze, czeka nas także kompleksowa 
wymiana wszystkich opraw oświetleniowych w całej 
gminie. Realizowane będą również projekty OZE 
(wymiana kotłów, instalacje solarne i fotowoltaiczne), 
budowa 75 oczyszczalni przydomowych oraz odcinka 
kanalizacji. Łącznie, na te prace zaplanowano  
w budżecie rekordową kwotę prawie 11 mln zł (w tym 
około 6 mln to środki UE oraz wpłaty Mieszkańców). 
Kwoty są na ten moment szacunkowe, bowiem 
po przetargach mogą ulec zmianie. Jakie jeszcze 
inwestycje zaplanowano w tych kategoriach?
• za kwotę blisko 400 tys. zł (w tym znacząca część to 
środki gminne w ramach Funduszy Sołeckich) zostaną 
zrealizowane dokumentacje projektowe oraz odcinki 
oświetlenia w Biskupicach, Pełczynie, Oleśnikach, 
Siostrzytowie, Struży Kolonii, Struży, Trawnikach 
Kolonii i Trawnikach. Jedną z najbardziej 
znaczących prac będzie, przynajmniej częściowe, 
oświetlenie niebezpiecznego skrzyżowania drogi 
krajowej z powiatową w Pełczynie;
• w ramach projektu unijnego za kwotę blisko 1,7 mln 
zł (w tym 1,16 mln pozyskanych z UE) planowana 
jest wymiana 740 opraw oświetleniowych 
(czyli o 130 więcej niż obecnie) w technologii 
LED wraz z modernizacją, 47 szaf sterowniczych 
umożliwiających zdalne sterowanie. Projekt nie 
obejmuje wymiany słupów, ponieważ te są własnością 
PGE. Jest to ogromny projekt, który polepszy jakość 

oświetlenia drogowego oraz pozwoli w przyszłości 
na oszczędności w opłatach za zużycie prądu;
• za kwotę ok. 7 mln zł planowana jest realizacja 
projektu dla Mieszkańców – dostawa i montaż 88 
kotłów, 146 instalacji solarnych oraz 225 instalacji 
fotowoltaicznych. Wsparcie Unii Europejskiej w tym 
zakresie to ok. 4 mln zł, pozostała część to udział 
własny Mieszkańców oraz wkład Gminy. Projekt 
miał się rozpocząć już w 2020 roku, jednak zarówno 
pandemia, jak i długotrwałe procedury przetargowe, 
przesunęły jego realizację na 2021 rok; 
• kolejnym projektem, na który udało się 
pozyskać środki unijne, jest dostawa i montaż 75 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowa 
odcinka kanalizacji. Założony koszt to 1,75 mln zł, 
w tym środki pozyskane z UE to blisko 900 tys. zł. 
Pozostałe środki to udział finansowy Mieszkańców 
oraz własny Gminy. Projekt przewiduje montaż 
części oczyszczalni w 2021 roku, pozostałej części 
zaś w 2022 roku;
• w ramach Funduszu Sołeckiego planowana jest 
kontynuacja budowy niewielkiego placu zabaw  
w Struży (17 tys. zł) oraz realizacja skweru za GOK 
w Trawnikach – takie plany złożyła Lokalna Grupa 
Działania Dolina Giełczwi. Gmina zabezpieczyła  
na te cele dodatkowe środki w wysokości 20 tys. zł.
Niezmienna pozostaje współpraca przy inwestycjach
W 2021 roku w budżecie Gminy Trawniki zaplanowano 
udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 
Świdnickiemu w inwestycjach zlokalizowanych 
na gminnych terenach. Jak podkreślają władze 
Powiatu, bez udzielenia tej pomocy, inwestycje nie 
byłyby zrealizowane. W jakie projekty zamierza 
zainwestować Gmina Trawniki?
• w planach jest dofinansowanie Powiatu 
Świdnickiego kwotą 50 tys. zł (50% planowanych 
kosztów) do kontynuacji budo wy chodnika  
w Bonowie. Dzięki współpracy, prawdopodobnie uda 
się przedłużyć chodnik do budynku dawnego sklepu.
• 100 tys. zł to z kolei kwota jaką Gmina zamierza 
wesprzeć budowę chodnika na niebezpiecznym 
zakręcie w Oleśnikach. Jest to bardzo ważna 
inwestycja zwiększająca bezpieczeństwo na tym 
gęsto zabudowanym zakręcie drogi. Gmina Trawniki 
chętnie przystała na współpracę z Powiatem w tym 
zakresie.
• Powiat złożył również wniosek na pozyskanie 
środków zewnętrznych na dokończenie drogi 
powiatowej Ewopole-Wólka Kańska. W przypadku 
uzyskania dofinansowania, Gmina jest zainteresowana 
partycypowaniem w kosztach realizacji tej inwestycji.
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Jeżeli mieszkasz na terenie Gminy Trawniki 
znalazłeś się w trudnej sytuacji życiowej, z którą 
nie możesz sobie poradzić, chciałbyś uzyskać 
informacje nt. możliwości pomocy w zakresie 
świadczeń pomocy społecznej, zasad przyznawania 
oraz wysokości świadczeń rodzinnych, świadczenia 
wychowawczego, funduszu alimentacyjnego, 
stypendiów socjalnych zgłoś się do Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Trawnikach od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7:30 – 15:30. 

Do Ośrodka możesz zgłosić się:
•	 osobiście/pisemnie: Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Trawnikach Trawniki 630 21–044 
Trawniki; 
•	 telefonicznie: tel/faks 81 582-11-87 lub 81 
585-60-47; pracownicy socjalni: 517-820-890, 517-
820-478; asystent rodziny: 507-393-070.
•	 za pomocą e-mail:
- świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne, 
fundusz alimentacyjny:  rodzina@opstrawniki.pl;  
- pomoc społeczna: 
pomocspoleczna@opstrawniki.pl;
- asystent rodziny: asystentrodziny@opstrawniki.pl;
- księgowość: ksiegowosc@opstrawnki.pl;
- kierownik: kierownik@opstrawniki.pl

Dokładnych informacji dotyczących realizowanych 
świadczeń, zasad ich przyznawania, wysokości, 
udzielą pracownicy w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Trawnikach. 

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU
 Ośrodek Pomocy Społecznej w Trawnikach 
uruchomił bezpłatną wypożyczalnię sprzętu 
rehabilitacyjnego dla osób z niepełnosprawnością 
oraz potrzebujących, którzy utracili sprawność 
organizmu i zamieszkują na terenie Gminy Trawniki. 
Wypożyczalnia znajduje się w odnowionych 
pomieszczeniach w siedzibie OPS.
Zwracamy się do mieszkańców, którzy posiadają 
niepotrzebny, a sprawny sprzęt rehabilitacyjny np. 
wózki inwalidzkie, balkoniki, kule ortopedyczne, 
krzesła prysznicowe, toalety przenośne z prośbą 
o kontakt z Ośrodkiem Pomocy Społecznej  
w Trawnikach. Taki sprzęt może się przydać innym 
mieszkańcom szczególnie tym znajdującym się  
w trudnej sytuacji materialnej.

REALIZACJA SPRAW w 2020 r.
W 2020 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Trawnikach 
w zakresie pomocy społecznej udzielał ogółem 
pomocy 185 rodzinom, w których przebywało 378 
osób. Na realizację wypłat świadczeń w formie 
zasiłków stałych, zasiłków okresowych, zasiłków 
celowych i specjalnych celowych wydatkowano 

kwotę 562 876 zł (1233 świadczenia), na realizację 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych 41 649 zł, na odpłatność za pobyt (15 
os.) w domach pomocy społecznej, za pobyt dzieci 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i w 
rodzinach zastępczych (23 dzieci) 354 329 zł. 
Pracą socjalną zostało objętych ogółem 149 rodzin, 
w których przebywało 318 osób. Pomocą wyłącznie 
w postaci pracy socjalnej zostało objętych 5 rodzin, 
w których przebywało 23 osoby. Ponadto zawarto 
14 kontraktów socjalnych. Pracą asystenta rodziny 
objętych było 10 rodzin, w których przebywało 30 
dzieci.

W ramach realizacji świadczeń rodzinnych 
wypłacono 12 360 świadczeń w łącznej wysokości 
2 809 200,11zł.
Wypłacono świadczenia alimentacyjne w łącznej 
wysokości 359 416,00 zł, a tytułem egzekucji 
świadczeń alimentacyjnych od dłużników na rzecz 
funduszu alimentacyjnego - odzyskano kwotę 
297 075,08 zł (82,65% skuteczności egzekucji).
Według stanu na grudzień 2020 r. świadczeniem 
wychowawczym (500+) objętych było 902 rodziny, 
a w skali 2020 r. wypłacono 17 581 świadczeń  
w łącznej wysokości 8 728 975 zł. 
Liczba rodzin pobierających świadczenie dobry start 
(300+) wyniosła 744 rodziny, w których przebywało 
1054 dzieci, którym wypłacono świadczenia  
w wysokości 316 200 zł.
Na realizacje stypendiów szkolnych, którymi objęto 
71 uczniów wydatkowano kwotę 61 140,33 zł,  
z czego dotacja stanowiła 48 912,26 zł.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW 500+, 
A WYPŁATY ŚWIADCZENIA
Ośrodek Pomocy Społecznej w Trawnikach informuje, 
że wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczenia 
wychowawczego na nowy okres świadczeniowy 
2021/2022 (od dnia 1 czerwca 2021 do 31 maja 2022 
r.), będzie można składać w następujących terminach:
- drogą elektroniczną od dnia 1 lutego 2021 r.;
- drogą tradycyjną od dnia 1 kwietnia 2021 
r. w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Trawnikach, Trawniki 630.
W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie 
wychowawcze złoży wniosek wraz z wymaganymi 
dokumentami:
- do dnia 30 kwietnia 2021 r., ustalenie prawa 
do świadczenia wychowawczego oraz wypłata 
przysługującego świadczenia wychowawczego 
następuje do dnia 30 czerwca 2021 r.
- w okresie od dnia 1 maja do dnia 31 maja 2021 
r., ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 
oraz wypłata przysługującego świadczenia 
wychowawczego wraz z wyrównaniem od miesiąca 

Na pomoc można tu zawsze liczyć
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czerwca następuje do dnia 31 lipca 2021 r.
- w okresie od dnia 1 czerwca do dnia 30 
czerwca 2021 r., ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego oraz wypłata przysługującego 
świadczenia wychowawczego wraz z wyrównaniem 
od miesiąca czerwca następuje do dnia 31 sierpnia  
2021 r.
- w okresie od dnia 1 lipca do dnia 31 lipca 2021 
r., ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego 
oraz wypłata przysługującego świadczenia 
wychowawczego bez wyrównania bez wyrównania 
za miesiąc czerwiec następuje do dnia 30 września 
2021 r.

- w okresie od dnia 1 sierpnia do dnia 31 
sierpnia 2021 r., ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego oraz wypłata przysługującego 
świadczenia wychowawczego bez wyrównania bez 
wyrównania za miesiąc czerwiec i lipiec następuje 
do dnia 31 października 2021 r.

Jeżeli złożenie wniosku nastąpi po dniu 30 
czerwca 2021 r., świadczenie wychowawcze będzie 
przysługiwać od miesiąca złożenia wniosku.

Rada Gminy Trawniki przyjęła do realizacji na rok 
2021: Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii. Przewidują one 
szereg działań profilaktycznych, w tym zwiększenie 
dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla 
osób uzależnionych i współuzależnionych. 
Osoby mające problem z alkoholem i narkotykami 
oraz ich rodziny mogą się zgłosić do Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poprzez:
•	pocztę tradycyjną, na adres: Urząd Gminy Trawniki, 

21-044 Trawniki 605;
•	telefonicznie pod numer: 81 58 56 740; 
•	pocztą elektroniczną na adres:  

            gkrpa@trawniki.pl;  

•	bezpośrednio w Punkcie Konsultacyjnym dla Rodzin 
z Problemem Alkoholowym i Ofiar Przemocy w 
Rodzinie, który mieści się w budynku Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Trawnikach pod 
adresem Trawniki 630, tel. 81 58 57 192.

Wszystkie porady udzielane są bezpłatnie. Już w trakcie 
pierwszego spotkania można liczyć na wsparcie 
instruktora terapii uzależnień oraz opiekę psychologiczną. 

W punkcie konsultacyjnym dyżury pełnią:
Instruktor terapii uzależnień w godzinach: od 900 do1730, 

w każdy czwartek tygodnia / dni powszednie
Psycholog, terapeuta uzależnień w godzinach: od 800 do 

1100, w każdą środę tygodnia / dni powszednie

Alkoholizm i narkomania- gdzie i jak zgłosić problemy

W Gminie Trawniki prowadzony jest ciągły nabór 
wniosków na bezpłatne usuwanie płyt azbestowo – cemen-
towych. 

Środki na koszty związane 
z: demontażem pokryć 
dachowych i transportu 
powstałych odpadów na 
składowisko odpadów 
niebezpiecznych oraz na 
odbiór odpadów w postaci 
płyt azbestowo-cementowych 
zmagazynowanych na 
posesjach, w 100% zabezpiecza 
Gmina Trawniki. W roku 2021 
planuje się przeznaczyć na ten 
cel kwotę ok. 35 tys. zł. Środki 
te będą do wykorzystania na 
już złożone wnioski oraz na 
kolejne składane.

Co roku wybierana jest firma, 
która będzie wykonywała 
prace polegające na demontażu 
pokryć dachowych i transporcie 
powstałych odpadów na 
składowisko odpadów 
niebezpiecznych oraz będzie 
odbierała odpady w postaci 
płyt azbestowo-cementowych 
zmagazynowanych na 
posesjach. Prace te będą 
wykonywane w okresie 
kwiecień-październik b.r.  
Z możliwości tej mogą 
skorzystać osoby fizyczne już 
zapisane i w miarę wysokości 
środków finansowych osoby, 
które się zapiszą.

MIESZKAŃCU, SKORZYSTAJ  
I USUŃ SZKODLIWY AZBEST!
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 Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej, gdzie powstają odpady komunalne (popularnie - 
śmieci), ma obowiązek złożenia w swojej gminie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zgodnie ze stawkami uchwalonymi w gminie. Pragniemy przypomnieć najważniejsze zasady 
obowiązujące na terenie naszej gminy.

„Po pierwsze deklaracja”
	obowiązek złożenia deklaracji opłaty za odpady następuje w terminie do 14 dni od momentu 

zamieszkania. 
	zmiany deklaracji należy dokonywać KAŻDORAZOWO w przypadku zmiany liczby osób 

zamieszkujących nieruchomość (zarówno zameldowanych jak i nie niezameldowanych) tj. narodziny 
dziecka, przeprowadzka, zgon – zmiana taka powinna być zgłoszona do 10-ego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

	właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny. Wyjątek stanowi zobowiązanie 
powstałe w związku ze śmiercią mieszkańca - ustawodawca umożliwił złożenie deklaracji do 6 
miesięcy od dnia tego zdarzenia.

	deklaracja jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Gminy Trawniki w zakładce „Odpady 
komunalne” 

„Po drugie segregacja”

	na terenie całego kraju obowiązują jednolite zasady segregacji odpadów oraz obowiązek zbierania 
odpadów w sposób selektywny

	odpady komunalne, które podlegają obowiązkowi selektywnego zbierania, to:

•	 papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;
•	 szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;
•	 metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe (np. karton po mleku);
•	 odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

INFORMACJE

KOMUNALNE



ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW
Odpady należy segregować w worki lub pojemniki odpowiedniego koloru:

SZKŁO należy segregować do worków lub pojemników KOLORU ZIELONEGO
WRZUCAMY wyłącznie NIE WRZUCAMY

• BUTELKI I SŁOIKI SZKLANE PO NAPOJACH I ŻYWNOŚCI
• SZKLANE OPAKOWANIA PO KOSMETYKACH

• SZKŁA TŁUCZONEGO, SZYB OKIENNYCH                          
I SAMOCHODOWYCH

• CERAMIKI I PORCELANY
• LAMP JARZENIOWYCH, ZUŻYTYCH ŻARÓ-

WEK
• SZKLANYCH OPAKOWAŃ PO LEKACH ROZ-

PUSZCZALNIKACH

PAPIER I TEKTURĘ  należy segregować do worków lub pojemników KOLORU NIEBIESKIEGO

WRZUCAMY NIE WRZUCAMY
• GAZETY, CZASOPISMA, KSIĄŻKI, ZESZYTY 

KATALOGI, PROSPEKTY, FOLDERY, PAPIER SZKOLNY I BIURO-
WY

• TORBY I WORKI PAPIEROWE
• TEKTURĘ I KARTONY 

• ZABRUDZONEGO I TŁUSTEGO PAPIERU               
NP.  Z MASŁA, MARGARYNY

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE należy segregować do worków lub pojemników 

KOLORU ŻÓŁTEGO
WRZUCAMY NIE WRZUCAMY

• PLATIKOWE BUTELKI (PET), PLATIKOWE KUBKI I OPAKOWA-
NIA PO PRODUKTACH SPOŻYWCZYCH, OPAKOWANIA PLASTI-
KOWE PO ART. GOSPODARSTWA DOMOWEGO (PŁYNY, SZAM-
PONY)

• FOLIE, WORECZKI FOLIOWE, REKLAMÓWKI
• DROBNY METAL (NP. PUSZKI, ZKRĘTKI PO SŁOIKACH)
• OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE (NP. 

KARTONIKI PO MLEKU, SOKACH I NAPOJACH).

• TWORZYW PIANKOWYCH I STYROPIANU
• NIEOPRÓŻNIONYCH OPAKOWAŃ PO LEKACH 

I FARBACH, LAKIERACH I OLEJACH

• WORKÓW I POJEMNIKÓW PO NAWOZACH 
SZTUCZNYCH I ŚRODKACH OCHRONY RO-
ŚLIN

• WYROBÓW Z PCV NP. PŁYTEK, WYKŁADZIN,
• STRZYKAWEK I INNYCH ARTYKUŁÓW ME-

DYCZNYCH,
• ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I 

ELEKTRONICZNEGO,
ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI do worków lub pojemników KOLORU BRĄZOWEGO

UWAGA!!! W PIERWSZYM RZĘDZIE ODPADKI „BIO” POWINNY BYĆ KOMPOSTOWANE, DOPIERO                
GDY NIE MA TAKIEJ MOŻLIWOŚCI, WTEDY NALEŻY JE ZBIERAĆ DO WORKÓW

WRZUCAMY NIE WRZUCAMY

• ODPADKI WARZYWNE I OWOCOWE (W TYM OBIERKI ITP.), FUSY PO 
KAWIE I HERBACIE (BEZ SASZETEK), SKORUPKI JAJ

• ZIELONE CZĘŚCI ROŚLIN POCHODZĄCYCH                                                 
Z PIELĘGNACJI TERENÓW ZIELONYCH, TRAWĘ, LIŚCIE

• MIĘSA, KOŚCI ZWIERZĄT, ODCHODÓW ZWIE-
RZĄT

• ODPADÓW Z CZYSZCZENIA ULIC I PLACÓW    
ORAZ POPIOŁU, ODPADÓW KUCHENNYCH

POJEMNIK NA ODPADY ZMIESZANE POZOSTAŁE PO SEGREGACJI

WRZUCAMY NIE WRZUCAMY

• ODPADY POZOSTAŁE PO PRZEPROWADZENIU SEGREGACJI 
DO KOLOROWYCH WORKÓW

• ODPADÓW KOMUNALNYCH, KTÓRE NALEŻY 
ZBIERAĆ W SPOSÓB SELEKTYWNY

• ODPADÓW KOMUNALNYCH, KTÓRE MOGĄ 
BYĆ PRZEKAZYWANE BEZPŁATNIE DO PUNK-
TU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 
W pojemnikach na odpady zmieszane zaka-
zuje się gromadzenia odpadów remontowo – 
budowlanych oraz odpadów zielonych

POJEMNIK NA POPIÓŁ Z PALENISK DOMOWYCH

WRZUCAMY TYLKO ZIMNY POPIÓŁ Z PALENISK DOMOWYCH
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Pozostałe odpady, powstałe w gospodarstwach domowych, można samodzielnie dostarczać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Punkt (PSZOK) zlokalizowany jest przy „dawnym” 
składowisku odpadów w Dorohuczy, czynny w soboty: w godz. 8.00 – 14.00.

Każdy Mieszkaniec Gminy Trawniki płacący za odpady może bezpłatnie przywieźć do tego punktu następujące 
odpady (po wcześniejszym złożeniu informacji w Urzędzie Gminy Trawniki, której celem jest potwierdzenie 
rejestracji w systemie odbioru odpadów oraz systematycznego uiszczania opłaty za realizację wywozu):

1) MEBLE I INNE ODPADY WIELKOGABARYTOWE
2) PRZETERMINOWANE LEKI I CHEMIKALIA, ZUŻYTE BATERIE
3) ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY (KOMPLETNY) – (odbiór także 2 razy  
w roku spod nieruchomości w maju i październiku w terminach odbioru odpadów)
4) ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE (posegregowane, z remontu własnego domu lub 
mieszkania),                 
5) ZUŻYTE OPONY – (wyłącznie z samochodów osobowych)
6) ODPADY ZIELONE (jednak zalecaną formą jest przede wszystkim kompostowanie we własnym zakresie, 
w kompostownikach przydomowych)

PAMIĘTAJMY!!!
Opakowania przed wyrzuceniem należy oczyścić z resztek zawartości (nie ma potrzeby mycia). 
W przypadku stwierdzenia, że odpady są źle posegregowane, pracownicy odbierający odpady przykleją 
do worka naklejkę „zła segregacja” i odbiorą je w innym terminie, po wcześniejszym wysegregowaniu, 
informując o tym Urząd Gminy. W pojemnikach na odpady zmieszane zakazuje się gromadzenia 
odpadów remontowo – budowlanych oraz odpadów zielonych.

UWAGA!!!
W PSZOK obowiązują limity roczne przyjęć niektórych rodzajów odpadów. Od pojedynczego gospodarstwa 
domowego przyjmuje się w okresie roku kalendarzowego maksymalnie:
•	 do 8 szt. rocznie opon samochodowych;
•	 do 200 kg rocznie odpadów wielkogabarytowych;
•	 do 1 m3 rocznie odpadów budowlanych i remontowych z remontu własnego domu i mieszkania.

Do PSZOK nie są przyjmowane:
•	 odpady zmieszane
•	 odpady, które nie zostały wykazane w informacji złożonej do Urzędu Gminy Trawniki 
•	 części samochodowe i motocyklowe, w tym ich karoserie, zderzaki, kokpity, siedzenia itp.
•	 odpady w ilości przewyższającej ustalony limit roczny danego rodzaju odpadu
•	 odpady inne niż wymienione w niniejszej informacji
•	 odpady odbierane zgodnie z harmonogramem odbioru
	obowiązek segregacji odpadów oraz kontrolę prawidłowości segregacji prowadzą pracownicy firmy 
odbierającej odpady komunalne oraz pracownicy Urzędu Gminy Trawniki 
	w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, na właściciela nieruchomości nałożona zostanie kara 
w wysokości dwukrotności stawki obowiązującej opłaty, która zostanie nałożona w drodze decyzji 
administracyjnej.  

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 
W DOROHUCZY
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„Po trzecie opłaty”
	wpłat należy dokonywać nie rzadziej jak 

co miesiąc, do 15 dnia miesiąca, za miesiąc 
poprzedni, na konto Urzędu Gminy (przelew), 
u Sołtysa (gotówka) lub bezpośrednio  
w urzędzie (karta płatnicza)

	opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości 
uiszcza bez wezwania, płatne z dołu,  
z częstotliwością co miesiąc, w terminach 
(istnieje także możliwość wcześniejszej 
wpłaty np. za cały rok kalendarzowy):

•	 styczeń - do 15 lutego;
•	 luty – do 15 marca;
•	 marzec - do 15 kwietnia;
•	 kwiecień – do 15 maja;
•	 maj – do 15 czerwca;
•	 czerwiec – do 15 lipca;
•	 lipiec – do 15 sierpnia;
•	 sierpień – do 15 września;
•	 wrzesień – do 15 października;
•	 październik – do 15 listopada;
•	 listopad – do 15 grudnia;
•	 grudzień – do 15 stycznia.

	wpłata winna być dokonywana w wysokości 
zadeklarowanej przez osobę składającą 
deklarację, jej tytuł powinien zawierać imię 
i nazwisko osoby, która złożyła deklarację, 
adres nieruchomości, wykaz miesięcy za 
które dokonywana jest wpłata

	 od dnia 1 lutego 2020 roku obowiązują 
następujące stawki opłat za odpady 
komunalne:

•	 13,00 zł miesięcznie za osobę, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny

•	 26,00 zł miesięcznie za osobę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełni obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny

	w dniu 30 kwietnia 2020 roku Rada 
Gminy Trawniki podjęła uchwałę  
w sprawie zwolnienia w części z opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, w wysokości 1 zł od każdego 
mieszkańca, zniżka obowiązuje tylko po 
wcześniejszym złożeniu deklaracji. 

97 8689 0007 2000 0293 2000 0190 - konto do opłat za odpady komunalne
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  II III IV V VI VII VIII IX 

Struża, Struża 
Kolonia, Biskupice, 

Bonów 

Odpady zmieszane, 
odpady ulegające 

biodegradacji 
3 3 

7 5 2 2 2 2 
22 19 17 16 16 17 

Segregowane (papier, 
tworzywa. szkło) 3 3 7 5 2 2 2 2 

Popiół 3 3 7 5 - - - - 

Elektrośmieci - - - 19 - - - 15 
              

    II III IV V VI VII VIII IX 

Siostrzytów, 
Pełczyn, Dorohucza 

Odpady zmieszane, 
odpady ulegające 

biodegradacji 
4 4 8 6 4 5 4 3 

23 20 18 21 19 20 

Segregowane (papier, 
tworzywa. szkło) 4 4 8 6 4 5 4 3 

Popiół 4 4 8 6 - - - - 

Elektrośmieci - - - 19 - - - 15 

           
   II III IV V VI VII VIII IX 

Trawniki 

Odpady zmieszane, 
odpady ulegające 

biodegradacji 
8 10 

15 11 10 8 5 7 
27 25 24 22 20 22 

Segregowane (papier, 
tworzywa. szkło) 8 10 15 11 10 8 5 7 

Popiół 8 10 15 11 - - - - 

Elektrośmieci - - - 20 - - - 16 

   
    II III IV V VI VII VIII IX 

Trawniki Kolonia, 
Ewopole, Oleśniki 

Odpady zmieszane, 
odpady ulegające 

biodegradacji 
9 11 

16 12 11 9 6 8 
28 26 25 23 23 24 

Segregowane (papier, 
tworzywa, szkło) 9 11 16 12 11 9 6 8 

Popiół 9 11 16 12 - - - - 
Elektrośmieci - - - 20 - - - 16 

                    
 
         

 

„Po czwarte harmonogram wywozu”

         
            HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW W 2021 ROKU (LUTY - WRZESIEŃ)

Harmonogram obejmuje okres od lutego do września 2021 roku ze względu na wymogi zawarte w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Firma realizująca odbiór:  
Lider: „APGG” Sp. z o.o., ul. F. Nowowiejskiego 2/84, 20-880 Lublin 
Partner – Usługi Transportowe Gabriel Gorzel, Kazimierzówka 97, 21-040 Świdnik
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 Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, wszystkie gminy w Polsce są 
zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. Nie ma możliwości, 
aby osoba zamieszkująca teren naszej Gminy (nie ma 
tutaj znaczenia czy jest zameldowana) nie została 
objęta systemem. Rada gminy, w drodze uchwały, 
zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z metod 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na 
których zamieszkują mieszkańcy oraz zadecydowania 
o obowiązującej stawce. W uchwale Rada Gminy 
Trawniki jako metodę ustalania takiej opłaty przyjęła 
liczbę mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość.  

 Ustalone stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
nie przekraczają maksymalnych stawek, o których 
mowa w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Gmina nie może zarobić ani złotówki 
na wpłatach od mieszkańców. Wszystkie wpłaty 
dokonywane przez mieszkańców za odbiór śmieci 
muszą się zbilansować i być wydatkowane przez 
urząd tylko i wyłącznie na gospodarkę gminną 
związaną z odbiorem i zagospodarowaniem tych 
śmieci. 
 W jaki sposób jest ustalana stawka? Zgodnie  
z ustawą, rada gminy określając stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięła pod 
uwagę:
•	liczbę mieszkańców zamieszkujących daną 
gminę (ilość zamieszkałych osób i uwzględnionych 
w deklaracji, a nie zameldowanych),
•	ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów 
komunalnych,

•	koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi (obsługa administracyjna, 
odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów, 
PSZOK, zapewnienie mieszkańcom pojemników 
na odpady zmieszane i popiół)
 Do tej pory wpłaty z tytułu opłat za gospodarowanie 
odpadami, pomimo działań w kierunku uszczelnienia 
systemu, nie pokrywały w   całości wydatków 
na gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Pierwszego lutego 2020 roku nastąpiła konieczność 
ustalenia wyższych opłat tj. 13 zł za osobę.
 Czy ta wysokość wystarcza na opłacenie wszystkich 
kosztów śmieciowych? Już po roku, po kolejnym 
przetargu, okazało się, że nie wystarcza. W Urzędzie 
Gminy Trawniki zostały podjęte więc kolejne kroki, 
by ograniczyć koszty systemu odbioru odpadów. 
Głównym problemem Gminy jest składanie 
deklaracji innych niż wynika to z liczby osób 
zameldowanych w danym domu. Dążymy do tego, 
by liczba mieszkańców zgłoszonych do systemu 
była jak najbliższa rzeczywistości. Na bieżąco 
są wykonywane kontrole deklaracji. Pracownik 
urzędu gminy weryfikuje, czy wszyscy złożyli 
deklaracje, czy jest zgłoszona odpowiednia liczba 
osób – sprawdzane są m.in. nowe urodzenia. Oprócz 
tego dążymy do ograniczenia ilości przekazywanych 
odpadów. Należy podkreślić, że każdy 1 kg śmieci 
to koszt. Zachęcamy także mieszkańców do 
lepszej segregacji oraz do pozostawiania odpadów 
organicznych w przydomowych kompostownikach. 
Prowadzimy ponadto kompleksową kontrolę firmy 
wywożącej odpady. 

Po piąte: „Dlaczego opłaty za odpady są coraz droższe?”

Poniższa tabela prezentuje różnice w ilości osób zameldowanych oraz zgłoszonych do systemu  
gospodarowania odpadami

2019 rok 2020 rok 2021 (stan na 31.03)
Liczba mieszkańców zameldowanych w Gminie 8842 8799 8761

Liczba mieszkańców, którzy zadeklarowali zamieszkiwanie w 
gminie (znajdują się w systemie śmieciowym) 7288 7334 7318

(na dzień 29.03.)
Wpłaty wniesione przez mieszkańców 721.517 zł 1.080.992 zł ok. 1.120.000 zł

Poniesione przez Gminę koszty na zagospodarowanie odpadów 1.005.055 zł 1.239.920 zł ok. 1.500.000 – 
1.550.000

Ile Gmina dołożyła do obsługi systemu ok. 283 tys. zł Ok. 160 tys. zł
        Niedobór 
   może wynieść 
   ok. 400.000 zł

Ilość odpadów zebranych i zagospodarowanych Ok. 1570 ton Ok. 1732 ton Ok 1810-1860 ton
Jak widać, w deklaracjach śmieciowych zgłoszonych jest o wiele mniej osób niż zameldowanych  
w Gminie. Oczywistym jest, iż części osób nie ma, ponieważ wyjechały za granicę lub mieszkają w innym 
miejscu, jednak zasada jest prosta – IM MNIEJ OSÓB BĘDZIE ZGŁOSZONYCH DO SYSTEMU 
ŚMIECIOWEGO, TYM SZYBCIEJ BĘDĄ ROSŁY OPŁATY ZA ODPADY. Jednocześnie, z roku 
na rok, następuje znaczny wzrost tonażu odpadów oddawanych przez mieszkańców. Od 2020 roku 
firmy wywożące odpady naliczają opłaty już nie ryczałtowe miesięczne, tylko według rzeczywistej wagi 
odebranych śmieci. 
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Czy opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Trawniki  
w najbliższym czasie mogą wzrosnąć? Tak. Główne powody to:  

	Zwiększająca się ilość wytwarzanych odpadów zmieszanych. 
	Duży przyrost ilości popiołu (nawet 30% ogólnej wagi odebranych odpadów).
	Wprowadzanie do systemu bioodpadów (kompostujmy, kompostujmy i jeszcze raz kompostujmy).
	Niezgłaszanie aktualnej liczby mieszkańców danej nieruchomości (co tym samym 

podwyższa opłaty dla pozostałych osób zamieszkujących gminę)
	Firmy startujące w przetargach oferują coraz wyższe ceny – same płacą coraz większe stawki 

na wysypiskach, gdzie muszą wywozić odpady, rosną także wszystkie stawki za składowanie 
odpadów oraz koszty pracy. Bardzo duże wzrosty cen występują w całym kraju.
Jeżeli zatem MY, jako mieszkańcy gminy Trawniki, nie zmniejszymy ilości odpadów, jak i nie 
będziemy uczciwie wywiązywać się z obowiązku deklarowania do systemu WSZYSTKICH 
osób zamieszkałych w naszych domach, to czeka nas podwyżka opłaty śmieciowej.

Znaczący wzrost produkcji śmieci w ostatnich latach z naszych gospodarstw domowych, w podziale na 
poszczególne frakcje kształtuje się następująco:

2019 2020 2021 (szacunek)
Odpady zmieszane ok. 817 ton 834 ton 850 ton
Popiół ok. 500 ton 514 ton 550-600 ton
Szkło 86 ton 134 ton 130 ton
Tworzywa sztuczne, metal 135 ton 172 t 170 ton
Papier i tektura ok. 6 ton 26 t 30 ton
Odpady wielkogabarytowe (meble, tapczany itp.) 16,5 tony 44,50 t 45 t
Opony 5 ton 2,89 t 30 t
Elektroodpady 4 tony 5 t 5 t

IM WIĘCEJ WYSTAWIAMY ODPADÓW, TYM WIECEJ JAKO GMINA ZA NIE PŁACIMY. 

W ostatnim okresie bardzo rosną również koszty obsługi Punktu Selektywnej Obsługi Odpadów w Dorohuczy. 
Wszystkie odpady, jakie tam przywożą mieszkańcy, MUSZĄ BYĆ NASTĘPNIE WYWOŻONE!!! Pomimo, 
że formalnie obok mamy wysypisko, w Dorohuczy nie możemy, już od 2013 roku, składować odpadów. 
Wyjątkiem będzie możliwość przywożenia odpadów budowlanych (za odpłatnością).

Poniższa tabela przedstawia wzrost kosztów wywozu i utylizacji odpadów z PSZOK w Dorohuczy 

(które również powinny być opłacane z wpłat mieszkańców za odpady) 

2019 rok 2020 rok 2021 
Opony 5 ton 2,89 t ok. 16t
Gruz 0 11t 0

Styropian 0 0 1t
Odpady wielkogabarytowe 16,5 tony 44,50 t ok.  30 t

Inne odpady z budowy, remontów i 
demontażu 0 ok 1 t ok. 1 t.

Szkło 0 0 3 t
Koszty PSZOK (wywozu opadów, 

porządkowania) 13 797,43 zł 38 565,82 zł 60 000,00 zł (wartość 
szacunkowa na 2021 r)
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Od początku swojej kadencji, Rada Gminy 
Trawniki odbyła 20 posiedzeń podejmując 
163uchwał, w tym 56 akty prawa miejscowego. 
Stałymi punktami obrad radnych jest praca 
nad uchwałami dotyczącymi m.in.: wieloletniej 
prognozy finansowej, budżetu na dany rok 
kalendarzowy, lokalnych podatków czy licznych 
programów, jak przeciwdziałanie narkomanii, 
rozwiązywanie problemów alkoholowych, 
współpraca z organizacjami pozarządowymi 
czy opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz 
zapobieganie temu zjawisku. Na tym jednak nie 
kończy się praca radnych.

Nad czym 
obraduje Rada 

Gminy Trawniki

Zdrowie, dzieci i rodzina
Tematy podejmowane przez Radę Gminy dotyczą szeregu także innych, ważnych społecznie spraw. Wymienić 
tu należy chociażby uchwały w sprawie sfinansowania dla mieszkańców świadczeń gwarantowanych  
w zakresie ochrony zdrowia. Dzięki tym działaniom, wiele osób zamieszkujących gminę Trawniki, może 
korzystać bezpłatnie z usług lekarzy specjalistów.
Rada podejmowała także uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących lokalne żłobki. Pozwoliło to zmniejszyć koszty pobytu w placówce dla dzieci z terenu gminy. 
Uchwaliła też Gminny Program Wsparcia Rodziny czy też Program Osłonowy, w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek szkole i w domu”. W tym miejscu należy także wymienić programy dotyczące 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminnym czy też przyjęcie planu sieci szkół podstawowych oraz 
określenia granic ich obwodów.

Inwestycje i kierunki rozwoju w gminie
Mając na względzie rozwój infrastruktury na terenie gminy, Rada wielokrotnie udzielała pomocy 
finansowej powiatowi świdnickiemu. Efektem tych decyzji jest realizacja inwestycji dotyczących budowy 
dróg, chodników czy obiektu mostowego w Biskupicach. To właśnie uchwałą Rady Gminy wyznaczone 
zostały granice aglomeracji Trawniki oraz został przyjęty wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych oraz rozwoju infrastruktury wodno – kanalizacyjnej.
Radni pochylają się także nad tematami związanymi z ekologią, jak chociażby uchwalenie planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Trawniki oraz regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. To także 
od ich decyzji zależy wprowadzenie zmian w studium uwarunkowań i kierunków w planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy czy kształt regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Udogodnienia i opłaty
Dzięki uchwale Rady Gminy dopuszczono do dokonania przez mieszkańców wpłat w urzędzie gminy  
w formie bezgotówkowej, np. za podatki, opłaty komunalne czy niepodatkowane należności budżetowe.
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 W maju 2020 r. Gmina Trawniki podpisała 
z Samorządem Województwa Lubelskiego umowę 
o dofinansowanie projektów pn. „Wsparcie dla 
klimatu w Gminie Trawniki I” oraz „Wsparcie dla 
klimatu w Gminie Trawniki III” współfinansowanych 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 
na lata 2014-2020. Łączna wartość projektów: około 
7.400.000 zł, dofinansowanie UE: 4.063.965,98 zł. 
Okres realizacji: 2019-2021. 
Wymienione wyżej projekty swym zakresem 
obejmują:
•	 dostawę i montaż 88 kotłów na biomasę (pellet), 
•	 dostawę i montaż 146 instalacji solarnych, 
•	 dostawę i montaż 225 instalacji fotowoltaicznych.
Dostawa i montaż kotłów na biomasę  
Po procedurach przetargowych wyłoniony został 
Wykonawca do montażu kotłów na biomasę (pellet)– 
Firma Semper Power Sp. z o.o., ul. Główna 5, 
Krupski Młyn. Inwestycja zostanie zrealizowana 
za kwotę 1.282.500 zł. Prace związane z instalacją 
kotłów - Zębiec model AGAT - już trwają. 
Wykonawca przystępuje do montażu źródła ciepła 
po uprzednim potwierdzeniu przez Urząd Gminy 
Trawniki, że Mieszkaniec uregulował płatność za 
swój udział w projekcie. Planowane zakończenie 
montażu wszystkich kotłów na biomasę (pellet) wraz 
z osprzętem to III kwartał 2021 r. 
Dostawa i montaż instalacji solarnych i instalacji 
fotowoltaicznych 
Obecnie trwa procedura wyłaniania Wykonawców 
instalacji solarnych oraz fotowoltaicznych. Planowany 
termin podpisania umów pomiędzy Gminą,  
a Wykonawcami to II kwartał 2021 r. Następnie, 
rozpoczną się montaże instalacji. Informujemy, że 
w najbliższym czasie, Mieszkańcy zakwalifikowani 
do uczestnictwa w projekcie, będą powiadamiani 
telefonicznie i zapraszani do Urzędu Gminy Trawniki 
w celu podpisania umów, w których będą podane 
szczegóły organizacyjne oraz warunki płatności. 
Wpłat będzie można dokonać w II ratach, tzn. I rata 
będzie płatna w terminie 30 dni od podpisania umowy 
i wyniesie około 30% ustalonej kwoty, II rata będzie 
do zapłacenia w terminie określonym w umowie. 
Wyjaśniamy, że Wykonawcy będą przystępowali do 
montażu instalacji solarnych i fotowoltaicznych po 
sprawdzeniu czy jest taka możliwość techniczna oraz 
po potwierdzeniu przez Urząd Gminy Trawniki, że 
Mieszkaniec uregulował płatność za swój udział w 
projekcie. Planowane zakończenie montażu instalacji 
solarnej i instalacji fotowoltaicznej to IV kwartał 
2021 r.
Przypominamy, że każdy Mieszkaniec, który wpłaca 
swój udział finansowy, otrzymuje z Gminy fakturę 
VAT, którą będzie można odliczyć w rozliczeniu PIT 

w ramach ulgi termomodernizacyjnej. Oznacza to,  
że większość Mieszkańców otrzyma jeszcze 17% 
zwrot od wpłaconej kwoty. 
Przykład 1: płacąc 6.500 zł za kocioł 15 kW, 
Mieszkaniec otrzyma z Urzędu Skarbowego zwrot 
podatku w kwocie 1.105 zł. W tym wypadku faktyczny 
koszt instalacji kotła na pellet wyniesie Mieszkańca 
(o ile będzie miał prawo do zwrotu) 5.395 zł. 
Przykład 2: przy wpłacie 3.700 zł, za 2 panelowy 
kolektor słoneczny, zwrot podatku z Urzędu 
Skarbowego wynosić będzie 629 zł, czyli faktyczny 
koszt instalacji kolektora wyniesie Mieszkańca (o ile 
będzie miał prawo do zwrotu) 3.071 zł. 
Dodatkowo, każdy Mieszkaniec odbierając fakturę/
faktury otrzymuje pomocniczą broszurę informacyjną 
na ten temat. 
Zadanie obejmujące montaż  kotłów na pellet  
są już prawie w całości zrealizowane. Przetargi na 
fotowoltaikę oraz instalacje solarne, ze względu 
na przepisy prawa oraz protesty firm bardzo się 
przeciągały. Dopiero w maju br. wójt miał możliwość 
podpisać umowy z Wykonawcami. Wykonawcy 
określili wstępnie, że montaż instalacji solarnych 
powinni rozpocząć pod koniec czerwca br, natomiast 
instalacji fotowoltaicznych pod koniec lipca br. 
Terminy te uzależnione są od dostaw materiałów, 
których części brakuje na rynku krajowym
Przydomowe oczyszczalnie ścieków w Gminie 
Trawniki
Mając na uwadze poprawę warunków życia 
mieszkańców Gminy Trawniki oraz poprawę 
stanu środowiska naturalnego, podjęto działania 
umożliwiające uzyskanie dofinansowania  
ze środków zewnętrznych na budowę przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz budowę odcinka sieci 
kanalizacyjnej. W marcu br. zawarto z Samorządem 
Województwa Lubelskiego umowę o przyznanie 
pomocy na realizację operacji pn. „Rozwój gospodarki 
wodno-ściekowej w gminie Trawniki poprzez budowę 
kanalizacji sanitarnej i przydomowych oczyszczalni 
ścieków”. Jest ona współfinansowana ze środków 
Unii Europejskiej w ramach realizacji operacji typu 
„Gospodarka wodno-ściekowa” Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wartość 
projektu to 1.756.808 zł. Kwota przyznanej pomocy: 
888.104 zł. Planowany termin realizacji operacji: 
2021 r.-2022 r. 
W ramach zadania planowana jest budowa 
75 przydomowych oczyszczalni ścieków  
w miejscowościach: Biskupice, Dorohucza, 
Ewopole, Oleśniki, Pełczyn, Siostrzytów i Struża-
Kolonia. Zakres prac obejmuje budowę biologicznej 
oczyszczalni ścieków z przyłączeniami kanalizacji 
sanitarnej z budynku, odprowadzaniem ścieków 
oczyszczonych, zasilaniem elektrycznym, rozruchem 

Dostawa i montaż odnawialnych źródeł energii w Gminie Trawniki
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technicznym i technologicznym. Ponadto, planowana 
jest także budowa odcinka sieci kanalizacyjnej  
o długości 158 m w miejscowościach: Trawniki  
i Trawniki Kolonia. 
Informujemy, że aktualnie trwają prace i ustalenia 
związane z ogłoszeniem procedury przetargowej 
mającej na celu wyłonienie Wykonawcy 
odpowiedzialnego za prace związane z budową 
przydomowej oczyszczalni ścieków w formule 
„zaprojektuj i wybuduj” (tryb postępowania 
obejmujący wykonanie dokumentacji projektowej, 
a następnie przystąpienie do robót budowlanych) 
oraz budową odcinka sieci kanalizacyjnej.  
W dalszej kolejności: Mieszkańcy, zakwalifikowani 
do uczestnictwa w projekcie będą powiadamiani 
telefonicznie i zapraszani do Urzędu Gminy Trawniki 
w celu podpisania umów, w których będą podane 
szczegóły organizacyjne oraz warunki płatności, 
wniesienie wkładu własnego przez Mieszkańców 
oraz budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Przypominamy, że koniecznie jest przeanalizowanie 
minimalnych odległości, jakie muszą być zachowane 

przy lokalizacji przydomowej oczyszczalni ścieków 
(wg. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury  
z dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki  
i ich usytuowanie.)

 Elementy zagospodarowania 
lub zabudowy terenu

Odległość w 
metrach od
Osadnika
oczyszczalni

Granica posesji lub droga 2m
Dom mieszkalny –
Studnia – ujęcie wody pitnej 15 m
Rurociągi z gazem, wodą 1,5m
Kable elektryczne 0,8
Drzewa i krzewy –

W przypadku niespełnienia ww. minimalnych 
odległości, budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków nie będzie możliwa ze względów technicz-
nych. 

TAK masz obowiązek zgłosić zamiar wycinki, 
jeśli drzewa planowane do usunięcia rosną na 
nieruchomości, której jesteś właścicielem oraz 

gdy:
•	 jesteś osobą fizyczną,
•	 nie prowadzisz działalności gospodarczej,
•	 prowadzisz działalność gospodarczą, ale wycinka 
nie ma z nią związku.

NIE potrzebujesz zgłoszenia ani zezwolenia, 
jeśli planujesz wyciąć:

•	 krzew lub krzewy rosnące w skupisku o powierzchni 
do 25 m2;
•	 drzewa - jeśli obwód pnia na wysokości 5 cm nie 
przekracza: 
a) 80 cm — jeśli to topola, wierzba, klon jesionolistny 
oraz klon srebrzysty,
b) 65 cm — jeśli to kasztanowiec zwyczajny, robinia 
akacjowa oraz platan klonolistny,
c) 50 cm — jeśli to pozostałe gatunki drzew,
•	 drzewa i krzewy owocowe.
Krok po kroku
1. Pobierz, wydrukuj i wypełnij wzór ze strony www.
trawniki.pl (patrz punkt: Druki dla mieszkańców), 
druk można również pobrać w urzędzie lub napisać 
zgłoszenie samodzielnie (formularz wniosku nie jest 
obligatoryjny).
2. Zgłoszenie wycinki, powinno zawierać:
•	 twoje imię i nazwisko,
•	 oznaczenie nieruchomości, na której chcesz 
zrobić wycinkę,
•	 rysunek lub mapkę z zaznaczonym na 
nieruchomości drzewem do usunięcia,
•	 można również wpisać gatunek drzewa oraz 

obwód pnia na wysokości 5 cm.
3. Jeżeli nie jesteś jedynym właścicielem 
nieruchomości, do wniosku należy załączyć zgodę 
pozostałych współwłaścicieli. 
4. Dokumenty złóż w Urzędzie Gminy Trawniki, 
wyślij pocztą tradycyjną lub elektroniczną  
trawniki@trawniki.pl
5. Organ prowadzący sprawę, w terminie 21 dni od 
dnia doręczenia zgłoszenia, dokonuje oględzin.
7. Po dokonaniu oględzin organ, w terminie 14 dni, 
może w drodze decyzji administracyjnej wnieść 
sprzeciw (decyzja zostanie dostarczona pocztą).
8. Usunięcie drzewa może nastąpić, jeżeli organ nie 
wniósł sprzeciwu w tym terminie. 
Uwaga!
W przypadku nieusunięcia drzewa przed upływem 6 
miesięcy od przeprowadzonych oględzin, usunięcie 
drzewa może nastąpić po dokonaniu ponownego 
zgłoszenia.

NIE możesz wyciąć drzew, które 
stanowią zadrzewienie śródpolne, 
nadwodne lub przydrożne 

w Nadwieprzańskim Parku Krajobrazowym, gdzie 
obowiązuje zakaz usuwania takich zadrzewień.

Opłaty
Zgłoszenie wycinki jest bezpłatne.
Urząd Gminy może zażądać od ciebie opłaty za 
usunięcie drzewa, jeżeli w ciągu 5 lat od wizyty 
urzędnika wystąpisz o pozwolenie na budowę, 
która będzie związana z prowadzeniem działalności 
gospodarczej na części nieruchomości na której rosło 
usunięte drzewo.

Chcesz wyciąć drzewa lub krzewy? Dowiedz się, co zrobić w tej sytuacji
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Opłaty skarbowe pobierane za czynności urzędowe w Urzędzie Stanu Cywilnego:

•	sporządzenie aktu małżeństwa -84,00 zł
•	przyjęcie oświadczenia o wstąpienie w związek małżeński poza lokalem USC (na wniosek zainteresowanych) 
-1000,00zł
•	wydanie odpisu zupełnego aktu stanu cywilnego     - 33,00 zł
•	wydanie odpisu skróconego aktu stanu cywilnego   - 22,00 zł
•	wydanie odpisu zupełnego po wpisie zagranicznego aktu do rejestru stanu cywilnego (transkrypcja)   
- 50,00 zł
•	wydanie odpisu zupełnego po uzupełnieniu lub sprostowaniu aktu stanu cywilnego  - 39,00 zł
•	wydanie odpisu zupełnego po odtworzeniu aktu stanu cywilnego   - 39,00 zł
•	zaświadczenie o zdolności do zawarcia małżeństwa za granicą  - 38,00 zł
•	zaświadczenie o zamieszczonych lub niezamieszczonych w rejestrze stanu cywilnego danych dotyczących 
wskazanej osoby - 24,00 zł
•	zaświadczenie o stanie cywilnym - 38,00 zł
•	zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem ustawowego terminu - 39,00 zł
•	decyzja o zmianie imienia i nazwiska - 37,00 zł
•	inne czynności urzędu stanu cywilnego - 11, 00 zł
•	pełnomocnictwo - 17,00 zł

Zwolnienia z opłat dotyczą:

•	pierwszego odpisu aktu urodzenia, małżeństwa oraz zgonu wydanych po jego sporządzeniu;
•	odpisów aktów wydawanych do celów alimentacyjnych, ubezpieczenia społecznego, zatrudnienia, nauki 
czy dla opieki społecznej, dowodów osobistych i paszportów

Dowody Osobiste z warstwą elektroniczną

Każdy polski obywatel może być posiadaczem e-dowodu z warstwą elektroniczną, który jest ważny przez 
10 lat. Nie ma konieczności wymiany starego dowodu na e-dowód, jeśli jest jeszcze ważny, ale można to 
nieodpłatnie zrobić. Wniosek o taki dowód osobisty można złożyć korzystając z  internetowej platformy 
Obywatel.gov.pl (do czego wymagany jest profil zaufany) lub udając się do dowolnego urzędu gminy 
(niezależnie od miejsca zameldowania). Wzór wniosku o wydanie dowodu osobistego znajduje się na stronie 
Urzędu Gminy Trawniki, w zakładce „druki do pobrania” na stronie: www.ugtrawniki.bip.lubelskie.pl. 

Do korzystania z certyfikatu identyfikacji/uwierzytelnienia oraz podpisu osobistego konieczne będzie 
ustalenie, a następnie podanie 4-cyfrowego kodu PIN. 

Akty i medale

Jednym z zadań USC jest gromadzenie danych dotyczących ewidencji ludności. Dzięki temu wiemy,  
jak zmienia się liczba mieszkańców w naszej gminie. Tak na przykład prezentują się dane statystyczne z lat 
2018-2020 dotyczące liczby ludności, urodzeń i zgonów.

Statystyka zarejestrowanych urodzeń 
i zgonów w Urzędzie Stanu Cywilnego w Trawnikach

2018 2019 2020
Liczba ludności 8955 8842 8799
Urodzenia 79 79 68
Zgony 100 117 126

           
Corocznie nadawane są Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, które w imieniu Prezydenta RP wręcza 
Wójt Gminy. Medale stanowią nagrodę dla osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku 
małżeńskim i są uznaniem dla małżonków za półwiecze wspólnego życia. W 2020 r. takich par w Gminie 
Trawniki było 34 (za lata 2018 i 2019).

Z jakimi sprawami udać się do Urzędu Stanu Cywilnego? 
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E-dowód jest bezpiecznym narzędziem, 
które ma umożliwiać: 
•	 uwierzytelnianie się w e-usługach;
•	 podpisywanie dokumentów elektronicznych;
•	 korzystanie z automatycznych bramek 
granicznych (np. na lotniskach);
•	 komunikację obywatela z administracją 
publiczną, służbą zdrowia oraz podmiotami 
komercyjnymi.

Meldunki:
Polski obywatel przebywający na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest zobowiązany 
wykonywać obowiązek meldunkowy najpóźniej w 30 
dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca.

Obowiązek meldunkowy polega na:
1) zameldowaniu się w miejscu pobytu stałego lub 
czasowego;
2) wymeldowaniu się z miejsca pobytu stałego lub 
czasowego;
3) zgłoszeniu wyjazdu poza granice Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz powrotu z wyjazdu poza granice 
Rzeczypospolitej Polskiej.

 Obowiązku meldunkowego można dopełnić 
w formie dokumentu elektronicznego przy 
wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej 
lub w formie pisemnej: czyli na formularzu   
w organie gminy właściwym ze względu na położenie 
nieruchomości, w której obywatel zamieszkuje, 
przedstawiając do wglądu dowód osobisty lub 
paszport – wzór formularza jest dostępny na 
stronie Urzędu Gminy Trawniki, w zakładce „druki  
do pobrania” na stronie: 
www.ugtrawniki.bip.lubelskie.pl. 

Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem 
tel. 81 58 56 745

Bezpośredni kontakt do USC tel. 81 58 56 743
Pokój nr 2

* Ustawa z dnia 16 listopada 2006r. O opłacie 
skarbowej tj. z dnia 08 września 2020r. (Dz.U. z 2020 
poz. 1546)

MIEĆ SERCE ZE STALI 
– tym razem to hasło ma odmienne znaczenie!
 W Gminie Trawniki zamontowanych zostało już  
5 serc ze stali. Będą służyć do zbierania nakrętek przy 
szkołach Naszej Gminy. Serca stanęły w pobliżu szkół  
w Biskupicach, Dorohuczy, Oleśnikach, Siostrzytowie  
i w Trawnikach. I jak się można było spodziewać po Naszych 
Mieszkańcach, zapełniły się błyskawicznie.
 Zapraszamy wszystkich Mieszkańców Gminy 
Trawniki do dalszego gromadzenia plastikowych nakrętek  
i stałego włączania się do szlachetnej inicjatywy pomocowej. 
Środki pozyskane ze zgromadzonych nakrętek lub też 
same nakrętki będą trafiać bezpośrednio do potrzebujących 
pomocy mieszkańców Naszej Gminy lub jako wsparcie 
organizacji charytatywnych lub akcji pomocy np. na terenie 
sąsiednich gmin czy też terenie powiatu.
Taka pomoc będzie udzielana komisyjnie i przejrzyście.
 Już teraz Urząd Gminy Trawniki gorąco dziękuje:

 Firmie Usługi Spawalnicze i Hydrauliczne Krzysztof Czaus z Oleśnik za piękne wykonanie wszystkich 
serc wyłącznie po kosztach zakupu materiału!

 Spółce Gminnej Ekotraw za ufundowanie jednego z serc,
 Pracownikom UG za działania organizacyjne i montażowe, społecznościom szkół za przyszłą opiekę nad 

sercami oraz pracownikom OPS za przyszłą organizację pomocy.
 WSPÓLNYM DZIAŁANIEM MOŻEMY WIĘCEJ!!!

Dziękujemy przede wszystkim Mieszkańcom Gminy Trawniki za stałe włączanie się do tej akcji, akcji 
która będzie miała wyraz społeczny, charytatywny, ale także i ekologiczny!
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Nieodpłatna pomoc prawna przysłu-
guje osobie uprawnionej, która nie jest 
w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej. Osoba uprawniona 
składa osobie udzielającej nieodpłat-
nej pomocy prawnej pisemne oświ-
adczenie, że nie jest w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 
Szczegółowe informacje zawarte są 
w  ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 
r.  o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywa-
telskim  oraz edukacji prawnej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019, poz.  294  
z późn. zm.).       
Udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej odbywa się według kolejnoś-
ci zgłoszeń po umówieniu terminu 
wizyty. Zgłoszeń dokonuje się:
• Telefonicznie: pod numerem wska-
zanym przez starostę: 81 468 70 96
• elektronicznie: 
poczta@powiatswidnik.pl
Z ważnych powodów dopuszcza się 
ustalenie innej kolejności udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub świ-
adczenia nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego. W tej grupie znajdują 
się kobiety będące w ciąży. Udziela-
nie im nieodpłatnej pomocy prawnej 
lub świadczenie nieodpłatnego porad-
nictwa obywatelskiego odbywa się 
poza kolejnością. 

Kto może skorzystać z tej pomocy  
i jak to wygląda w praktyce?

Mieszkańcy Gminy Trawniki mogą 
zawsze skorzystać z nieodpłatnej 
pomocy prawnej udzielnej przez 
prawników w punkcie znajdują-
cym się pod adresem: Trawniki 630 
(budynek byłego ośrodka zdrowia),  
w dniach:

NIEODPŁATNA POMOC 
PRAWNA

poniedziałek:  
od godz. 8:30     do 12:30
środa:              
od godz. 11:30   do 15:30
piątek:             
od godz. 8:30     do 12:30

Mieszkańcy, uważajcie na oszustów!
W ostatnim czasie na terenie województwa lubelskiego policjanci 
otrzymywali liczne zgłoszenia od mieszkańców dotyczące prób 
wyłudzenia pieniędzy metodą na tzw. „wnuczka” lub „policjanta”. 
Sytuacja dotyczy także mieszkańców naszej Gminy Trawniki. 
Mimo wielu działań Policji we współpracy z mediami i innymi 
instytucjami, oszuści wciąż atakują i próbują znaleźć osoby, 
które są w stanie uwierzyć w nagły wypadek kogoś z rodziny czy 
potrzebę uczestniczenia w tajnej akcji Policji. W ten sposób tracą 
oszczędności całego życia. Dlatego Policja apeluje o zachowanie 
szczególnej ostrożności i przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. 

Jak najczęściej działają oszuści?
W rozmowie telefonicznej podają się za bliskiego członka rodziny, 
np. wnuczka, siostrzeńca, czy kogoś z przyjaciół. Przedstawiają 
zmyśloną historię i proszą o pieniądze. Zwykle proszą też, aby  
o tym nikogo nie powiadamiać. Zawsze po odbiór wysyłają kogoś 
„zaufanego”, bo tłumaczą, że nie mogą osobiście odebrać pieniędzy. 
Okradziona osoba orientuje się dopiero wówczas, gdy nawiązuje 
kontakt z prawdziwym krewnym. ZAWSZE skontaktujmy 
się bezpośrednio z osobą, za którą podaje się rozmówca! 

Ostatnio także, dla wywarcia większego wrażenia, oszuści coraz 
częściej podszywają się pod urzędnika lub funkcjonariusza jednej  
ze służb mundurowych. Wmawiają wówczas starszym osobom, 
że są funkcjonariuszami CBŚ i ich pomoc jest niezbędna  
do rozpracowania szajki oszustów. 

WAŻNE ZASADY!
Bądźmy ostrożni i nie ufajmy takim telefonom, bo NIGDY 
żaden policjant czy inny funkcjonariusz nie będzie nas prosił  
o przekazanie pieniędzy. Powyższe sytuacje mogą przydarzyć się 
nam, naszym bliskim lub sąsiadom. Dlatego pamiętajmy o zasadach 
bezpieczeństwa i wzmożonej czujności:
•	 reagujmy, kiedy widzimy, że ktoś podejrzany „kręci” się  
w pobliżu naszego krewnego lub znajomego;
•	 starajmy się zapamiętać jak najwięcej szczegółów 
dotyczących wyglądu i zachowania osoby, która wzbudza nasz 
niepokój
•	 zapiszmy numer rejestracyjny pojazdu, którym się porusza.
W trosce o bezpieczeństwo Mieszkańców Gminy Trawniki 
apelujemy, aby nie przekazywać żadnych pieniędzy osobom, 
które telefonicznie podają się za członków rodziny i proszą  
o przekazanie gotówki przez osoby pośredniczące. Nie reagujmy 
pochopnie na słowo: wnuczek, syn czy córka, zawsze zweryfikujmy 
tą informację dzwoniąc np. do innego krewnego. Pamiętajmy też 
o zasadzie ograniczonego zaufania do osób nieznajomych – lepiej 
wyglądać na osobę podejrzliwą niż stracić dorobek swojego życia. 
O jakiejkolwiek próbie wyłudzenia poinformujmy 
Policję dzwoniąc pod numer alarmowy 997 lub 112. 
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URZĄD POCZTOWY  
W TRAWNIKACH

81/ 58-56-099

Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej w 
Trawnikach

81/ 58-56-020

Poradnie Specjalistyczne w SP ZOZ Traw-
niki

663-636-999

„SALUS” s. c NZOZ Praktyka Lekarza 
Rodzinnego

81/ 58-59-026

Spółdzielczy Bank Powiatowy w Piaskach 
oddział w Trawnikach

81/ 58-56-220

Weterynarz AGRI VET Tomasz Socha 505-933-539

STAROSTWO POWIATOWE ŚWIDNIK
poczta@powiatswidnik.pl
Kancelaria ogólna
pok. 1

81/ 468-71-13
Fax 468-71-02

Pozwolenia na budowę dla obiektów kuba-
turowych  na terenie gminy Trawniki    

81/ 468-71-11

Zgłoszenia robót budowlanych nie wymaga-
jących pozwolenia na budowę

81/468-71-14

Pozwolenia na budowę dla obiektów linio-
wych

81/ 468-70-73

Ewidencja gruntów i budynków gm. Traw-
niki

81/468-70-68

Gospodarowanie zasobem Skarbu Państwa 
- użytkowanie wieczyste         

81/468-70-99

Wydawanie praw jazdy i świadectw kwali-
fikacji                                        

81/ 468-70-35

Rejestracja pojazdów                                                                                    81/468-70-36 
81/468-70-33

Wydział infrastruktury drogowej                                                                81/ 468-70-88
81/ 468 -70-86

GMINNY ZESPÓŁ EKONOMICZNO-
-ADMINISTRACYJNY SZKÓŁ
gzeastrawniki@trawniki.pl

81/ 58-57-040

GMINNY OŚRODEK KULTURY 
sekretariat@goktrawniki.pl
gokwtrawnikach@gmail.com

81/ 58-56-038

Biblioteka Publiczna w Trawnikach
bibtraw@wp.pl 

81/ 58-57-072

Biblioteka Publiczna w Biskupicach
bibbis@wp.pl 

81/58-59-032

Biblioteka Publiczna w Oleśnikach
bib.ole@onet.pl 

81/ 58-58-288

OŚRODEK  POMOCY  SPOŁECZNEJ 
pomocspoleczna@trawniki.pl 

81/58-56-047
81/ 58-21-187
Fax wew. 601

Kierownik wew. 606
Główny księgowy wew. 607
Pracownicy socjalni wew.602

517-820-890
wew.604

517-820-478
Świadczenia wychowawcze ( 500+), 
świadczenia rodzinne, Fundusz 
alimentacyjny

wew. 605

Stypendia socjalne wew.604
Asystent rodziny wew.603

507-393-070
Punkt AA 81/58-57-192

URZĄD GMINY TRAWNIKI
trawniki@trawniki.pl
Punkt Obsługi Klienta 81/ 58-57-292
Stanowisko ds. p. pożarowych 81/ 58-57-036
Urząd Stanu Cywilnego 81/ 58-56-743
Ewidencja ludności, dowody osobiste 81/ 58-56-745
Wójt  81/ 58-56-042
Sekretarz  81/58-56-747
Skarbnik 81/58-56-046
Sekretariat                                                                                                                                           
 Fax

81/ 58-56-018
81/ 58-56-290

Kierownik Referatu Finansowego
Kierownik Referatu Rozwoju 
Gospodarczego -Inwestycje

81/ 58-56-036

Wypisy, wyrysy i zmiany MPZP, podziały 
nieruchomości, ochrona zwierząt, wycinka 
drzew, akcyza, działalność gospodarcza-
CEiDG

81/ 58-57-037

Inwestycje, przetargi, zamówienia 
publiczne, azbest, odpady komunalne 
(deklaracje, zgłoszenia, zmiany)

81/58-56-741

Podatki ( wymiar, ewidencja, 
zaświadczenia) 81/ 58-57-038

Księgowość (dochody i wydatki) 81/ 58-56-744
Kierownik Referatu Organizacyjnego. 
Biuro Rady Gminy Trawniki 81/ 58-56-033

Pożytek publiczny, Sport, Kultura, 
Koncesje alkoholowe 81/ 58-56-740

Podatek od środków transportowych, 
księgowość- podatki, odpady 81/ 58-57-291

KONTO BANKOWE PODATKI: 31 8689 0007 2000 0293 2000 0020
KONTO BANKOWE ODPADY: 97 8689 0007 2000 0293 2000 0190

„EKOTRAW” Sp. zoo  
ekotraw@op.pl

81/58-59-029

Awarie kanalizacyjne 607-055-729
Awarie wodociągowe 695-864-246
Awarie wodociągowe 603-401-647

Zespół Placówek Oświatowych w Trawnikach
-Przedszkole

81/ 58-56-009 

81/ 58-56-027
Zespół Placówek Oświatowych IM. Stefana 
Batorego w Biskupicach

81/58-59-003

Szkoła Podstawowa w Oleśnikach 81/ 58-58-030
Szkoła Podstawowa w Dorohuczy 81/58-50-061
Szkoła Podstawowa w Siostrzytowie 81/ 58-50-032



Spisu można dokonać 
dzwoniąc na infolinię 
spisową pod numer 

telefonu 22 279 99 99

W przypadku nie 
dokonania samospisu 

skontaktuje się 
z Państwem 

rachmistrz spisowy. 

Rachmistrzowie 
telefoniczni będą 

dzwonić z numeru: 
22 828 88 88.


